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توده »متان«
قابل کتمان نیست

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط  زیست با اشاره به اینکه ابر ساطع کننده متان در 
جنوب تهران قابل کتمان نیست، گفت: از شهرداری تهران 
ایستگاه هایی جهت سنجش  درخواست می کنیم که 
میزان انتشار این گاز قرار دهد. همچنین پروژه هایی را 
جهت استحصال گاز متان تعریف کند چرا که به راحتی در 

حال از دست دادن این ظرفیت هستیم.

برف راه ارتباطی 700 
روستای کشور را بست

بارش برف از روز پایانی هفته گذشته و نخستین روز 
 502 به  دسترسی  راه  است  شده  آغاز  هفته ای که 
روستای   140 همچنین  لرستان،  استان  روستای 
استان چهارمحال و بختیاری و 75 روستا در قزوین 

را مسدود کرد.

معاون امور زنان رئیس جمهوری:

دانشگاه های ایران 
آماده پذیرش زنان 
افغانستانی هستند

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری با اشاره به 
ممنوعیت تحصیل زنان افغانستانی در دانشگاه های 
افغانستان از سوی طالبان، گفت: ایران آمادگی دارد 
برای ادامه تحصیل زنان افغانستان در مقاطع مختلف 
تحصیل دانشگاهی یاریگر بانوان عزیز این کشور باشد

نمایندگان مجلس پس از استماع 
گزارش وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک 

مرکزی، به شدت به عملکرد تیم 
اقتصادی دولت انتقاد کردند

تعمیق اختلافات ارزی
مجلس و دولت

رئیس مجلس یازدهم با بیان اینکه »وضعیت ارز 
ارز  نرخ گذاری  موضوع  نیست«، گفت:  قبول  قابل 
تک نرخی،  است  قرار  که  شود  تعیین تکلیف  باید 

شناور یا دستوری باشد
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به گزارش برنامه محیط زیست سازمان ملل، هدر رفت غذا
عامل تشکیل حدود ۱۰درصد گازهای گلخانه ای در جهان است  

سهم 39 درصدی کشاورزی
در گرمایش زمین

۶ س
فار

سرنوشت تلخ 
رودخانه »شور«
  فرماندار جیرفت: نگرانی ما از این است که استفاده از بقایا و بازمانده ضایعات فرآوری 
مس در راه سازی و امور مشابه و دفع غیراصولی این ضایعات و پراکنده شدن آنها اثرات 

مخرب محیط زیستی برجای بگذارند

  حسین افشار، فعال محیط زیست جیرفت: دفن پسماند و مواد باطله این کارخانه در 
اطراف رودخانه »شور«، درختان آن محدوده را به کلی خشک کرد 

تداوم دفن پسماند کارخانه مس کاتد جیرفت در حاشیه رودخانه »شور«
اعتراض فرماندار را در پی داشت

۳

۵

گزارش »پیام ما« از برنامه زنده گیری چند فرد گرگ در پارک جنگلی ناژوان اصفهان

خطر ورود گرگ،  در را ببندید
علیرضا محمدی، استاد دانشگاه: در زنجان،  همدان،  اردبیل و بخش هایی از کردستان مشاهده 

گرگ داریم. داده ها به ما نشان می دهد در زمان برودت هوا و برف و به دنبال آن کاهش 
طعمه ها،  گرگ ها به سایت های زباله،  دامداری ها و مرغداری ها نزدیک می شوند

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت اجرای طرح راک بولت

* سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین*

کارفرما: شرکت معادن زغالسنگ کرمان
موضوع فراخوان: ارزیابی کیفی جهت تهیه لیست کوتاه در رابطه با ارائه خدمات مشاوره در زمینه طرح جایگزینی سیستم پیچ سنگ )راک بولت( بجای قاب های فولادی 

در معادن زغالسنگ کرمان )معدن اسد آباد( و همچنین با توجه به شرایط خاص نظارت بر اجرای طرح مذکور.

شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد: 
۲۰۰۱۰9۵۵۱۱۰۰۰۵۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵

نام کارفرما: شرکت معادن زغالسنگ کرمان
مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه: از مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

آخرین مهلت ارسال و بارگذاری اطلاعات مورد نیاز جهت ارزیابی کیفی به صورت 
pdf در سامانه: تا ساعت ۱9 مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۸

زمان بازگشایی پاکت ها : ارزیابی کیفی مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲9
تلفن تماس کارفرما: ۰۳۴۳۲۱۱77۲۶

روابط عمومی شرکت معادن زغالسنگ کرمان

بحُران کم آبی را جدی بگیریم

اردبیل - استاندار اردبیل با بیان اینکه افزایش ظرفیت گاز 
استان اردبیل تا 25میلیون مترمکعب اخذ شده است، 
گفت: مصرف صحیح گاز در منازل و صرفه جویی آن، 
می تواند در جلوگیری از قطعی و احتمال تعطیلی برخی 

حوزه های تولیدی تأثیرگذار باشد.
سید حامد عاملی در نشست بررسی وضعیت مصرف 
گاز و مدیریت آن در استان اظهار کرد: با توجه به این که 

حدود 70درصد در بخش خانگی است، مصرف صحیح 
گاز در منازل و صرفه جویی آن، می تواند در جلوگیری 
از قطعی و احتمال تعطیلی برخی حوزه های تولیدی 
تاثیرگذار باشد. استاندار اردبیل خواستار اتخاذ تدابیر لازم 
از سوی تولیدکنندگان برای صرفه جویی در مصرف گاز شد 
و گفت: برای زیرساخت های انرژی گاز در استان، دستور 
افزایش ظرفیت گاز استان به 25میلیون مترمکعب اخذ 

شده و تخصیص های لازم گرفته شده است.
به گفته وی، اتخاذ تدابیر و پیش بینی مصرف سوخت 
مرغداری ها،  جمله  از  واحدها  برخی  در  جایگزین 
واحدهای  برخی  و  نانوایی ها  گلخانه ها،  دامداری ها، 
صنعتی ضروری است و دستگاه های مرتبط باید در این 

آورند. به عمل  را  نیاز  مورد  خصوص هماهنگی 
وی همچین اضافه کرد: اطلاع رسانی به مردم از طریق 
و  تامین گاز  خصوص  در  صداوسیما  به ویژه  رسانه ها 
مصرف بهینه در منازل و فرهنگ سازی در این زمینه 
دارای اهمیت بوده و همچنین مدارس و ادارات نیز باید 

در مصرف گاز صرفه جویی  داشته باشند.

ارومیه - مدیر عامل شرکت توزیع برق آذربایجان غربی 
روستای  داخلی 215  برق  بهسازی شبکه  اتمام  از 

استان در قالب طرح بهارستان خبر داد.
طاهر کیامهر در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: طرح 
بهارستان طرحی کاملًا روستا محور و با هدف بهسازی 
ارتقا  و  تجهیزات شبکه  و  توزیع  بازسازی شبکه  و 
کیفیت خدمات دهی به مشترکان روستایی در سطح 

روستاهای استان اجرا می شود.
طرح  اجرای  برای  مجموع  در  کرد:  تصریح  وی 
اعتبار  تومان  میلیارد  در سال جاری 10۶  بهارستان 

برق  توزیع  شرکت  مدیر عامل  است.  شده  هزینه 
فشار  شبکه  ۳1.۳ کیلومتر  افزود:  آذربایجان غربی 
ضعیف با اعتبار 1۳ میلیارد و ۳00 میلیون تومان در 
۳20 روستای استان از آغاز سال جاری تاکنون اجرا 

است. شده 
کیامهر اظهار کرد: همچنین در سال جاری در مجموع 
10.۸5 کیلومتر شبکه فشار متوسط و 2۶۶ کیلومتر 
شبکه فشار ضعیف بهسازی، تبدیل و اصلاح شبکه 

شده است.
به  برق رسانی  بهارستان  طرح  در  کرد:  تاکید  وی 
سال  در  و  می شود  اجرا  نیز  برق  فاقد  روستاهای 
جاری برای یک روستای فاقد برق در شهرستان ماکو 
با اعتبار بیش از دو میلیارد تومان برق رسانی شد.
آذربایجان غربی  برق  توزیع  شرکت  مدیر عامل 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه عشایر مکان ثابت 
ندارند، برای تامین برق این افراد در سال جاری 70 
دستگاه مولد خورشیدی قابل حمل تحویل داده شده 

و ۳00 دستگاه نیز در حال تحویل است.
کیامهر اعتبار هزینه شده برای تهیه دستگاه های مولد 
خورشیدی را در مجموع سه میلیارد و ۸00 میلیون 

تومان اعلام کرد.

کرج - معاون امور جنگل های سازمان منابع طبیعی 
ارزشمند  حرکت  به  اشاره  با  آبخیزداری کشور  و 
استاد کریم ساعی بنیانگذار علم جنگلبانی کشور 
برای استفاده بهینه از منابع خدادادی گفت : امروز 
مهمترین راهکار برای برون رفت از مشکلات اقلیمی 
نتایج  به  و نجات منابع طبیعی کشور، توجه ویژه 

است. علمی  داده های 
آیین  در  شعبانیان  نقی  ایرنا،  خبرنگار  به گزارش 
ساعی  کریم  استاد  یادبود  هفتمین  بزرگداشت 
بنیانگذار علوم نوین منابع طبیعی ایران که در سالن 
اجتماعات امام خمینی )ره( دانشکده منابع طبیعی 
دانشگاه تهران واقع در کرج برگزار شد، افزود: دکتر 
کریم ساعی منابع طبیعی و جنگل ها را به خوبی 
درک کرده بود که نشان از هوش و استعداد این 

دارد. علمی  شخصیت 
در  ساعی  تحقیقات کریم  هدف  داد:  ادامه  وی 
پایه گذاری علم جنگلبانی و منابع طبیعی سرگرمی 
نبود بلکه به دنبال هدف بزرگتری برای رفع تنگناها و 

گره گشایی از منابع طبیعی بود.
شعبانیان با اشاره به اینکه استاد ساعی، چالش ها 
و معضلاتی که امروز با آن درگیر هستیم را به خوبی 
درک کرده بود، اظهار کرد: امروز دنیا با چالش های 
زیادی از تغییر اقلیم و عواقب ناشی از آن گرفته تا 
آلودگی آب، خاک، فرسایش و ریزگرد مواجه است 

که کشور ما هم از این قاعده مستثنی نیست.
وی گفت: زنده یاد ساعی این چالش ها را در زمان 
اساسی در زمینه ساختار  و 2 کار  خود درک کرد 
آموزشی و اجرایی منابع طبیعی کشور بنیان گذاشت. 
این شخصیت علمی بنیانگذار رشته های جنگلداری 
و منابع طبیعی و همچنین ساختار اجرایی سازمان 

جنگل ها و مراتع وقت کشور را تعریف کرد.
معاون جنگل های سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور ادامه داد: مرحوم ساعی هدفش بنیانگذاری 
از ساختار آموزشی این بود که ما بتوانیم با آموزش 
صحیح ، درست ، کاربردی و تحقیقات علمی بتوانیم 
تنگناها و گره هایی که در منابع طبیعی وجود داشته را 
باز کنیم و از طرفی ساختار اجرایی را تعریف کرد که 
بتوان از یافته های آموزشی و تحقیقاتی استفاده کرد 

تا منابع طبیعی کشور با حداقل خطا مدیریت شود.
وی با بیان اینکه آنطور که باید و شاید از تحقیقات 
وضعیت  کرد:  تصریح  نشد،  استفاده  ساعی 
خیلی  قبل  سال  با 50  ما  امروز  جنگل کاری های 
در  جایی  قبل  سال   50 طوریکه  به  ندارد  تفاوت 
جنگل تخریب شده بود که درختانی تولید و کشت 

می دهیم. انجام  را  همان کار  امروز  و  می کردیم 

افزایش ظرفیت گاز استان اردبیل 
تا ۲۵میلیون مترمکعب

شبکه برق ۲۱۵ روستای آذربایجان غربی 
بهسازی شد

دکتر کریم ساعی
 منابع طبیعی و جنگل ها 
را به خوبی درک کرده بود 
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»قدرت پول ملی  کشور جنگ زده سوریه ۸ برابر 
ایران است«، »ارزش پول ملی به دلیل وضعیت 
بازار ارز در دو هفته اخیر بیش از ۳۳ درصد 
کاهش پیدا کرده؛ جای برخی اعضای دولت 
بودم، استعفا می دادم«، »بودجه بخش استانی 
4 درصد و بخش ملی صرفاً ۶ درصد تخصیص 
پیدا کرده، یعنی عملًا بودجه 1401 صفر درصد 
با  مجلس  »مدارای  است؛  داشته  اختصاص 
این  است!«  ملت  به  ناکاربلد خیانت  وزیران 
جملاتی است که روز گذشته در صحن علنی 
مجلس و در حضور دو نفر از اعضای کلیدی 
جملاتی  شد.  مطرح  دولت  اقتصادی  تیم 
و  اقلیت  طیف  نمایندگان  موضع  حتی  که 
منتقد دولت رئیسی نبود؛ بلکه اغلب از سوی 
نمایندگانی مطرح شد که از حامیان سفت و 
سخت ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی بودند. 
نمایندگانی که ماه ها پیش از اعلام کاندیداتوری 
ابراهیم رئیسی در نامه ای از او در حالی که همان 
زمان رئیس قوه قضاییه بود، خواستند وارد گود 
انتخابات شده و گره از کار اقتصاد و معیشت 
بگشاید. رئیسی هم این خواست نمایندگان 
و  اجابت  را  انقلابی  مجلس  اکثریت  طیف 
چندی بعد، برای دومین بار اعلام کاندیداتوری 
انتخابات  کم رمق ترین  در  بار  این  و  کرد 
مشارکت  میزان  به لحاظ  ریاست جمهوری 
مردمی، در حالی به ریاست جمهوری رسید که 
مهمترین رقیبش، شاید عبدالناصر همتی بود. 
رئیس بانک مرکزی دولت دوم حسن روحانی 
و چهره ای اقتصادی که اگرچه از حمایت رسمی 
و تشکیلاتی جبهه اصلاحات ایران برخوردار نبود 
این جبهه سیاسی  با حمایت چند عضو  اما 
در  دست کم  سازندگی،  کارگزاران  همچون 
فضای مناظره ها، انتقادهایی را به ایده ها و آمال 
اصولگرایان و مشخصاً آن چه چهره های مدعی 
اشراف بر مسائل اقتصادی در کارزار انتخاباتی 

رئیسی در ذهن می پروراندند، مطرح کرد.
اما نه آن انتقادهای همتی، نه تمام آن چه اعضای 
دولت روحانی طی ۸ سال قبل می گفتند و نه 
البته آن چه بسیاری از کارشناسان و اقتصاددانان 
مستقل بیرون احزاب و جریان های سیاسی در 
مورد  اقتصادی  روش های  و  مشی  خصوص 

هشدار  رئیسی  انتخاباتی  اعضای کارزار  نظر 
می دادند، هیچ یک موثر واقع نشد و رئیسی 
را  اقتصاد  درنهایت  دولتش  اقتصادی  تیم  و 
به نحوی مدیریت کرد که امروز دلار از مرز 40 
هزار تومان گذر کرده و برخی از همان کارشناسان 
جریان های  بیرون  مستقل  اقتصاددانان  و 
سیاسی، با انتقاد نسبت به نرخ تورم خوراکی ها، 
دوم  جهانی  جنگ  زمان  از  را  وضعیت  این 
تاکنون بی سابقه می دادند. مقایسه ای که البته 
معمولًا در دنیای امروز صورت نمی گیرد و شاید 
حتی شکست خوردگان آن جنگ 4 ساله حدوداً 
یک سده پیش نیز کمتر به این وضعیت افتاده 
باشند که بخواهند وضعیتشان را با شرایط آن 
سال های دور مقایسه کنند اما وقتی آمار و ارقام 
رسمی ارائه شده از سوی دولت ابراهیم رئیسی، 
موید بازگشت اقتصاد ایران به دوران تلخ جنگ 
جهانی دوم است و مشخصاً از این حاکی است 
که وضعیت تورم برخی از مهمترین کالاهای 
نیاز شهروندان که به خورد و  اساسی و مورد 
خوراک ملت مربوط است، به شرایط نامساعد 
و بحرانی آن سال های نخستین دهه 40 سده 
گذشته میلادی بازگشته، آیا می توان این تشابه 
وضعیت را نادیده گرفت؟ به ویژه آن که حالا حتی 
نمایندگان مجلس حامی دولت نیز ناگزیر به 
اعتراف شده و اذعان دارند که »قدرت پول ملی  
ایران« به یک هشتم پول کشوری جنگ زده 
وزیران  با  »مدارا  و  رسیده  سوریه  همچون 
ناکاربلد خیانت به ملت است!«؛ نمایندگانی که 
»کاهش ۳۳ درصدی ارزش پول ملی در 14 
روز گذشته« را ناشی از »وضعیت نامساعد بازار 
ارز« می دانند. اوضاعی عجیب در بازار ارز حتی 
به این جهت که شاید دقیق ترین گزاره در وصف 
آن، همان باشد که ابراهیم رئیسی به زبان آورده 
بود. جمله ای که تا مدت ها دستمایه هجمه و 
انتقاد رسانه های حامی رئیسی علیه روحانی 
و دولتش بود و حالا یادآوری و بازگویی آن، 
احتمالًا از تند و تیزترین انتقادها علیه رئیسی و 
دولتش؛ رفتاری که دیروز هم سید غنی نظری، 
از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس حامی 
دولت، پیش گرفت و با اشاره به آن چه رئیسی 
پس از ناکامی در نخستین تجربه حضورش در 

انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم عنوان کرده 
بود، گفت: »می گفتند خدا را شکر که ما رئیس  
تومان؛  هزار   5 بشود  دلار  نشدیم که  جمهور 

آقایان! الان دلار شده 40 هزار تومان شده!« 
البته همه نمایندگان اصولگرای مجلس یازدهم 
و حامیان سفت و سخت دولت رئیسی همچون 
سید کاظم حسینی که در نطق روز گذشته اش 
در صحن علنی از کاهش ۳۳ درصدی ارزش 
پول ملی ظرف 14 روز سخن گفت یا روح اله 
تیم  ارشد  عضو  دو  حضور  در  که  ایزدخواه 
اقتصادی دولت، نسبت به کاهش ارزش پول 
ملی تا یک هشتم کشور جنگ زده سوریه انتقاد 
بر  واقعیت حاکم  نفع  به  نشدند  کرد، حاضر 
بازار و اقتصاد مملکت، به دولت رئیسی پشت 
کنند. هنوز صدای نمایندگانی همچون نصراله 
پژمانفر که همچنان سرگرم حمله به روحانی و 
دولتی است که بیش از دو سال پیش، سکان 
هدایت مملکت را به رئیسی و همکارانش در 
دولت سیزدهم تحویل داده نیز در صحن علنی 
بلند است. همچنین صدای  یازدهم  مجلس 
نمایندگان چون محمدعلی نقدعلی که در نطقی 
جنجالی و پرحاشیه در نشست علنی دیروز 
مجلس گفت: »ای مجلس، ای قوه قضائیه 
و ای دولت؛ آیا وقت آن نرسیده که 4 نفر از 
انگل هایی که در فضای اقتصادی خون مردم را 
در شیشه می کنند، در ملأ عام و در اسرع وقت 
اگر چنین  به خدا  بیاویزیم؟!  به دار مجازات 
همانند  را  اقتصادی  اصلی  مفسدان  و  کنیم 
محاربان اغتشاشات به دار مجازات بیاویزیم، 
امید و اعتماد جدید در دل مردم ایجاد خواهد 

شد و تورم کنترل می شود.« 
مشکل اما این جاست که اقتصاد منطق خود را 
دارد و از سوگند و تهدیدهای نمایندگانی چون 
در مجلس  اصفهان  پایداری  این عضو جبهه 
یازدهم فرمان نمی گیرد. همان طور که اگر دیگر 
پایداری های مجلس همچون پژمانفر، کماکان 
بازار  بخواهند مقصر وضعیت نامساعد کنونی 
ارز را در دولتی جست وجو کنند که چند سالی 
است به پایان کار خود رسیده، لزوماً معما حل 
نمی شود و مقصر واقعی کشف نخواهد شد. 
معمایی که مجلس جلسه علنی روز گذشته اش 

را برای یافتن راهکار آن تدارک داده بود و وقتی 
جلسه علنی تمام شد، کسی نمی دانست از فردا 
قرار است چه تغییری در وضعیت اداره بازار ارز 
مملکت ایجاد شود تا لااقل سیر صعودی نرخ 
ارز، بیش از کانال 40 هزار تومان اوج نگیرد. 
آن هم در حالی که سخنگوی دولت که کیلومترها 
دورتر از صحن علنی مجلس، در جمع مسئولان 
سیاسی بسیج دانشجویی خواهران در آبعلی 
سخن می گفت، آن چه بر بازار ارز حاکم شده را 
»کاذب« توصیف کرد و گفت که این وضعیت 
موقتی است. علی بهادری جهرمی همچنین 
ماه  چند  ناآرامی های  که  »همان گونه  گفته 
اخیر موقتی بود، این افزایش قیمت ارز نیز به 
همین دلیل موقتی است و ناشی از این نوع 

بازارسازی ها و فشارها است.«
اما  مرکزی  بانک  رئیس کل  و  اقتصاد  وزیر 
حالی که  در  و  علنی  نشست  آغاز  از  پیش 
و  مجلس  نمایندگان  جز  را کسی  صدایشان 
همکارانش در دولت نمی شنیدند، در خصوص 
اقدامات ارزی دولت به مجلس گزارش دادند. 
البته  صالح آبادی  علی  و  خاندوزی  احسان 
پس از آغاز نشست علنی مجلس نیز به بیان 
در  اما  آن چه  پرداختند.  رابطه  این  در  نکاتی 
پایان ناروشن و مبهم باقی ماند، این بود که 
اگر آن طور که وزیر اقتصاد گفته، »استقراض 
دولت از بابت کسری و از محل تن خواه و بانک 
مرکزی، شاید برای اولین بار طی ایام گذشته 
به صفر رسیده«، چرا چنین شرایطی بر بازار 
ارز و وضعیت تورم مملکت حاکم شده است. 
شرایطی ناشی از اوج گیری قیمت دلار تا ورای 
مرز 40 هزار تومان که باید آن را بدون هر شک 
در  همزمان  توصیف کرد.  بی سابقه  تردید،  و 
حالی که رئیس  کل بانک مرکزی، »نرخ سود 
بانکی« را »یکی از مولفه های تاثیرگذار در بازار 
ارز« خوانده که »در تمام کشورهای دنیا به عنوان 
یک سیاست پولی برای مدیریت بازار ارز از آن 
استفاده می شود«، رئیس مجلس اقدامات و 
توضیحات مردان اقتصادی دولت در خصوص 
دلایل افزایش افسارگسیخته نرخ ارز در کشور 
محمدباقر  است.  خوانده  »غیرقابل قبول«  را 
قالیباف که در دقایق پایانی بررسی وضعیت بازار 
ارز در صحن علنی مجلس و در مقام جمع بندی 
سخن  شد،  مطرح  جلسه  این  در  آن چه 
می گفت، با تاکید بر این که »موضوع چاپ پول 
و نقدینگی و روند آن باید در مدار درست خود 
قرار گیرد«، خواستار تعیین تکلیف و مدیریت 
اصلاح  و  بودجه  ناترازی  »موضوع  منطقی 
ساختار بودجه« شد و گفت: »همچنین موضوع 
نرخ گذاری ارز باید تعیین تکلیف شود که قرار 

است تک نرخی، شناور یا دستوری باشد.«
نمایندگان البته از نقش مجلس در وضعیت 
نامساعد بازار ارز و آن چه در مجموع بر اقتصاد 
چنان که  نبودند.  غافل  شده،  حاکم  مملکت 
نمایندگان  از  بحرینی که  حسین حسین زاده 
معمم مورد اعتقاد بخش های مهم حاکمیت 
به  توجه  لزوم  از  است،  اقتصادی  مسائل  در 
ایران« سخن گفت.  اقتصادی  »واقعیت های 
صدای غالب اما همچنان صدای منتقدان امروز 
و حامیان دیروز دولت بود. صدایی که از جمله 
انتقاد  با  تالارپشتی  اکبری  آن جا که عزت الله 
نسبت به »فرافکنی رئیس  کل بانک مرکزی«، از 
این گفت که »برخی وزیران و مقام های دولتی 
به دولت گزارش غلط می دهند«، در نطق این 
عضو کنونی و رئیس پیشین کمیسیون صنایع 
مجلس شنیدیم و نیز آن جا که کاظم دلخوش 
اباتری با اشاره به این که »۹0 درصد ارز کشور 
در دست دولت است«، خواستار اقدام منطقی 
دولت در مدیریت بازار ارز شد، در تذکر شفاهی 
این نماینده عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس طنین انداز شد. نماینده ای با پیشینه 
اقتصادی که همچنین گفت: »با ادامه سیاست 
فعلی بانک مرکزی معلوم نیست تا شب عید 
در  هشداری  بیاید.«  مردم  سر  بر  بلایی  چه 
فاصله کمتر از ۳ ماه تا نوروز 1402 که به ویژه 
به این دلیل نگران کننده است که دولت حتی 
در اجرای سیاست پرهزینه حذف ارز ترجیحی 
نیز ناموفق بوده است. ادعایی که نه از سوی 
منتقدان دولت، بلکه از زبان علیرضا سلیمی 
اعضای  از  یکی  قامت  در  وقتی  شد،  مطرح 
ارز در  نوع نرخ  از »7  هیات رئیسه مجلس 
بازار« پرده برداشت و خواستار اجرای قانون از 

سوی دولت شد.

نمایندگان مجلس پس از استماع گزارش وزیر اقتصاد و رئیس  کل بانک مرکزی، به شدت به عملکرد 
تیم اقتصادی دولت انتقاد کردند؛

تعمیق اختلافات ارزی
مجلس و دولت
رئیس مجلس یازدهم با بیان اینکه »وضعیت ارز قابل قبول نیست«، گفت: موضوع نرخ گذاری ارز 
باید تعیین تکلیف شود که قرار است تک نرخی، شناور یا دستوری باشد

فقط ۱۰ درصد تبادل 
اطلاعات کاربران ایرانی 
به پلتفرم های داخلی آمد

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  پیشین  وزیر 
در تحلیل اطلاعات ارائه شده توسط سایت 
 10 حداکثر  اساس،  این  بر  گفت:  زومیت 
به  ایرانی  کاربران  اطلاعات  تبادل  درصد 
پهنای  و  سرازیر  داخلی  پلتفرمهای  سوی 
باند بین الملل ایران حداقل به میزان 4000 
است.کنایه  شده  داده  کاهش  گیگابیت 
و  آپ  واتس  محدودیت  به  آذری جهرمی؛ 
اطلاعات  تبادل  درصد  ده  اینستاگرام؛فقط 
آمد.  داخلی  پلتفرم های  به  ایرانی  کاربران 
نوشته  توئیتر  در  زومیت  کاربری  حساب 
میلیارد   700 »کاهش  عنوان  با  مطلبی  در 
تومانی درآمد همراه اول در زمان اختلالات 
درآمد همراه   « است که  نوشته  اینترنت«، 
اول از کارکرد مشترکان در مهرماه و در دوره 
اختلالات  با  اینترنت  به  دسترسی  که  ای 
فراوان مواجه بود، کاهش یافت. محمدجواد 
با  ارتباطات  پیشین  وزیر  جهرمی،  آذری 
تلگرامی  کانال  در  مطلب،  این  به  اشاره 
»زومیت«  آمار  این  اگر  نوشت:   خود 
محاسبه کرد  می توان  باشد،  داشته  صحت 
به  حداقل  ایران  الملل  بین  باند  پهنای  که 
شده  داده  کاهش  گیگابیت   4000 میزان 
است، در حالیکه سایت tehran-ix.ir رشد 
باند  از  400 گیگابیتی پهنای  متوسط کمتر 
داخلی را گزارش می کند. این یعنی با وجود 
اعمال محدودیت های شدید، حداکثر صرفا 
به  ایرانی  اطلاعات کاربران  تبادل  ده درصد 
سوی پلتفرمهای داخلی سرازیر شده است. 
میلیارد  هزار  ده  درآمد  کاهش  پیش بینی 
تومانی اپراتورها تا پایان سال جاری، افت 
شدید ارزش سهام بخش تلکام در بورس و 
این شرکت ها که  نقدینگی  مشکلات جدی 
بعضا ممکن است در عدم پرداخت مطالبات 
پیمانکاران یا تاخیر زیاد در پرداخت حقوق 
نیست. ذهن  از  دور  شود،  نمایان  کارکنان 

ادعای اوکراین درمورد تحویل 
۱7۰۰ پهپاد ایرانی به روسیه

اعلام کرد که  اوکراین  نظامی  اطلاعات  سرویس  رئیس 
پشتیبانی  بر  خود  موشکی  ذخایر  تأمین  برای  روسیه 
از  نقل  به  ایلنا  به گزارش  است.  متکی  ایران  تسلیحاتی 
تایمز«   »نیویورک  با  گفت وگو  در  بودانوف  العربیه، کریلو 
افزود: »ایران به دلیل نگرانی از تشدید تحریم ها، تا به حال از 
ارائه موشک  های بالستیک به روسیه خودداری کرده است«. 
این مقام اوکراینی با تکرار برخی ادعاهای تکذیب شده افزود 
که روسیه تاکنون 540 پهپاد ایرانی را در حملات تاکتیکی به 
نیروگاه های انرژی و برق اوکراین، پرتاب کرده است. بودانف 
در ادامه ادعاهای خود، با اعلام این که مسکو هزار و 700 
پهپاد ایرانی از نوع »شاهد« را بر اساس قراردادی که تابستان 
گذشته با تهران منعقد شده، تحویل گرفته است، گفت که 

تحویل این پهپادها طی چند مرحله انجام شده است.

دیدار نماینده رئیسی 
و معاون اقتصادی طالبان 

ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی طالبان در دیدار با حسن 
کاظمی قمی، نماینده رئیس جمهور در امور افغانستان و 
سرپرست سفارت ایران در کابل، شرایط کنونی افغانستان را 
فرصت مناسبی برای افزایش همکاری های دو کشور عنوان 
کرده و افزود: امارت اسلامی در زمینه های معدن، انرژی و 
زراعت آماده هر نوع همکاری برای جذب سرمایه گذاری ایران 
در افغانستان است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
اقتصادی  معاون  برادر،  ملاعبدالغنی  )آوا(،  افغان  صدای 
طالبان با هیاتی به سرپرستی حسن کاظمی قمی، سرپرست 
سفارت ایران در افغانستان دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار 
دو طرف در مورد روابط سیاسی و اقتصادی افغانستان و 
تبادل  و  ایران بحث  افغان در  ایران و وضعیت مهاجرین 
شرایط کنونی  الوزرا  ریاست  اقتصادی  معاون  کردند.  نظر 
افغانستان را فرصت مناسبی برای افزایش همکاری های 
دو کشور عنوان کرد و افزود: امارت اسلامی در زمینه های 
معدن، انرژی و زراعت آماده هر نوع همکاری برای جذب 
سرمایه گذاری ایران در افغانستان است. ملا عبدالغنی برادر، 
ضمن تشکر از میزبانی جمهوری اسلامی ایران از مهاجرین 
افغانستانی، بر تقویت روابط دو طرف تاکید کرد. همچنین 
کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور و سرپرست جدید 
سفارت ایران در کابل به وضعیت پیش آمده در افغانستان 
اشاره کرد و افزود که افغان ها و کشورهای منطقه باید از این 
ایران  موقعیت استفاده کنند. نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امور افغانستان افزود که جمهوری اسلامی ایران آماده 
همکاری با افغانستان در زمینه اقتصادی است. کاظمی قمی 
همچنین گفت که ایران تجربه کافی در زمینه معدن و زراعت 
دارد و آنها آماده هستند تا تجربیات عملی خود را در اختیار 
افغان ها قرار دهد و در این زمینه سرمایه گذاری کنند. در این 
دیدار دو طرف در مورد وضعیت مهاجرین افغانستانی مقیم 
ایران نیز بحث و تبادل نظر کردند. در پایان این نشست بر 
تحکیم روابط و توسعه اقتصادی میان دو طرف خوانده شد 

و بر ادامه برگزاری اینگونه جلسات تاکید شد.

 دستگیری 7 نفر 
به اتهام ساماندهی 
اعتراضات در کرمان 

روابط عمومی سپاه ثارالله استان کرمان در اطلاعیه ای از 
ضربه به شبکه سازمان یافته مرتبط با انگلیس و فعال در 
جریان آشوب های اخیر در کرمان و دستگیری 7 لیدر و 
عنصر اصلی آن خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، در متن 
اطلاعیه سپاه ثارالله استان کرمان آمده است: با الطاف الهی و  
اقدامات دقیق اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه ثارالله استان کرمان  شبکه ای سازمان 
یافته تحت عنوان »زاگرس« که با هدایت مستقیم عناصری 
از کشور انگلیس و تشکیل  تیم از عناصر فعال ضدانقلاب در 
داخل و خارج کشور به هدایت و راهبری توطئه های براندازی 
بویژه در جریان آشوب های اخیر می پرداختند شناسایی 
و در یک عملیات موفق تحت ضربه قرار گرفت. در جریان 
ضربه به این شبکه، تعداد 7 نفر از عناصر اصلی و لیدرهای 
آن در داخل کشور که در امر برنامه ریزی،هدایت،تولید محتوا 
و اقدامات میدانی در اغتشاشات و آشوب های اخیر مشارکت 
داشتند دستگیر شدند و همزمان با اقدامات فنی و سایبری، 
گروهها و کانال های مرجع آنان نیز از دسترس خارج و 
مسدود گردید. همچنین بین عناصر دستگیر شده، برخی 
افراد دوتابعیتی نیز حضور داشته اند که مترصد فرار از کشور 
بودند اما قبل از هر اقدامی در تور سازمان اطلاعات سپاه 

ثارالله استان کرمان گرفتار و روانه زندان شدند.«

حذف مصوبه 
بازگشت قیمت دارو 

به شهریورماه ۱۴۰۰
درمان سازمان  و  بهداشت  امور  بازرس کل 
لایحه  در  دولت  گفت:  کشور  کل  بازرسی 
بودجه 1402، پیشنهاد بازگشت قیمت دارو 
به گزارش  حذف کرد.  را   1400 شهریور  به 
برنامه  در  اصل  مسعودی  ایروان  ایسنا، 
تلویزیونی درباره  قیمت دارو گفت: زمانی 
های  هزینه  همه  نمی شود  دید  دولت  که 
تولید اعم از آب، برق و گاز، دستمزد و ماده 
اولیه افزایش پیدا کند، اما قیمت ها مثل 
شهریور 1400 شود؛ بنابراین در لایحه ای که 
را  آورد پیشنهاد حذف کلمه شهریور 1400  
ها  قیمت  است  قرار  اینکه  بیان  با  او  داد. 
قرار  آنجا که  از  نکند، گفت:  پیدا  افزایش 
است مابه التفاوت  نزدیک 4 میلیارد دلار 
ارز را به سازمان های بیمه گر تزریق کنیم؛ 
کننده  مصرف  برای  دیگر  است  قرار  لذا 
)بیماران( حداقل افزایش قیمتی به وجود 

پرداخت شود.  پول  آن  از  و  نیاید 

برف راه ارتباطی 7۰۰ 
روستای کشور را بست

بارش برف از روز پایانی هفته گذشته و نخستین 
روز هفته ای که آغاز شده است راه دسترسی به 
 140 همچنین  لرستان،  استان  روستای   502
و 75  بختیاری  و  استان چهارمحال  روستای 

روستا در قزوین را مسدود کرد.
به گزارش پیام ما، همچنین برق بیش از 50 
روستا در استان لرستان به دلیل این بارش ها 
قطع شده است. مدیرکل حمل و نقل جاده ای 
استان لرستان در گفت وگو با پیام ما گفت: از 
دسترسیشان  مسیر  که  روستاهایی  مجموع 
مسدود شده بود، 2۳0 جاده بازگشایی شد و 
خوشبختانه با وجود بارش سنگین برف اکنون 
تردد در حدود ۸0 درصد جاده های شهری و 

روستایی استان در حال انجام است.
برق  همچنین  داد:  ادامه  شیروانی  مرتضی 
ها  جاده  در  خسارت  دیل  هنوزبه  روستا   50
قطع است که همکاران اداره توزیع برق در کنار 
همکاران راهداری در تلاش برای اتصال دوباره 

هستند.
استان  بحران  مدیریت  سرپرست  همچنین 
چهارمحال و بختیاری نیز در گفت وگو با خبرنگار 
ما گفت: 140 روستا که بیشتر آن ها در شهرستان 
از  برف  بارش  با  داشتند همراه  قرار  کوهرنگ 
بلافاصله  دسترسی جاده ها محروم شدند که 
با عزام 4۸ واحد از نیروهای اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای عملیات بازگشایی برای 
این محورهای مواصلاتی شروع شد. حدود 10 
مسیر همچنان مسدود است که در تلاش برای 

بازگشایی کامل آن هستیم.

رئیس مجلس اقدامات و 
توضیحات مردان اقتصادی 
دولت در خصوص دلایل 
افزایش افسارگسیخته نرخ 
ارز در کشور را »غیرقابل قبول« 
خواند و خواستار تعیین تکلیف 
و مدیریت منطقی »موضوع 
ناترازی بودجه و اصلاح ساختار 
بودجه« شد و گفت: موضوع 
چاپ پول و نقدینگی و روند 
آن باید در مدار درست خود 
قرار گیرد

وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته، کارشان را در مجلس آغاز کردند. دولتمردانی که به خواست هیات رئیسه 
مجلس قرار بود در صحن علنی حاضر شوند و درباره دلایل افزایش افسارگسیخته نرخ ارز و عبور قیمت دلار از مرز ۴۰ هزار 
تومان به نمایندگان گزارش دهند اما گزارش خود را پیش از آغاز این نشست علنی، پشت درهای بسته ارائه کرده و پس 
از آن نیز دقایقی در صحن علنی از عملکردشان دفاع کردند. هرچند این دفاعیات به زعم رئیس مجلس »غیرقابل قبول« 

ارزیابی شد و بسیاری از نمایندگان نیز به شدت نسبت به عملکرد تیم اقتصادی دولت انتقاد کردند. 

گزارش روز
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 دادستان کل کشور در یک نشست خبری از آخرین وضعیت پرونده »مهسا امینی« سخن گفت؛

هشدار در خصوص برخورد با بدحجابی
نشست  یک  در  گذشته  روز  دادستان کل کشور 
خبری درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده 
مهسا امینی گفت: پزشکی قانونی با بررسی علمی و 
جامع نظر خود را به صورت رسمی اعلام کرد. پس 
از آن خانواده امینی از نظام پزشکی شکایت کردند. 
این شکایت برای کار کارشناسی به هیات پزشکی 
اعلام  پزشکی  هیات  نظر  تاکنون  و  شده  ارسال 
راستای  در  نشده است. محمدجعفر منتظری که 
ابلاغ بخشنامه اهم تکالیف دستگاه های اجرایی در 
رعایت حقوق عامه از سوی دادستان کل کشور اقدام 
به برگزاری این نشست خبری کرده بود، همچنین 
در پاسخ به پرسشی درباره نقل  قولی از او، مبنی بر 
این که قرار است دادستانی در حوزه حجاب اتفاقاتی 
رخ دهد، گفت: حجاب حکم الهی و شرعی است و 
آیات متعددی در قران داریم که باید زنان حجاب 

خود را حفظ کنند. عده ای می گویند این یک امر 
شخصی است و شما نمی توانید فردی را موظف 
کنید که حجاب را رعایت کند و به نظرم نوعی فرار از 
مساله است به این معنا که مساله حجاب دو بعد  
شخصی و اجتماعی دارد. او گفت: بعد شخصی به 
گونه ای است که نمی شود زن را در خانه و حریم 
شخصی اش الزام به رعایت حجاب کرد و آزاد است 
و در حوزه  شخصی کسی معترض او هم نخواهد 
شد. او ادامه داد: بعد دوم حجاب، بعد اجتماعی 
است و در جامعه اسلامی وقتی اکثریت مسلمان 
هستند و معتقدند و پایبند به احکام شرعی هستند 
باید آن را رعایت کنند و در ملاء عمومی مجاز نیست 
خود را در دید دیگران بگذارد و رعایت حجاب نکند. 
قانون  است.  الزامی کرده  را  حجاب  بحث  قانون 
وقتی در داخل و مرزهای جمهوری اسلامی رعایت 

حجاب را برای زن ها در مناظر عمومی الزامی کرده 
نمی توانیم بگوییم شخصی است. منتظری ادامه 
داد: آیات قرآن زن مسلمان را به رعایت حجاب 
ملزم کرده و اگر مسلمان و ملزم به تکالیف شرعی 
نیست، از نظر قانونی باید رعایت کند و در ملا عمومی 
نباید  کشف حجاب کند. او تصریح کرد: ما شاهد 
بودیم در چند ماه اخیر از برنامه های دشمنان این 
بود حریم ها را بشکنند و خطوطی که برای جمهوری 
اسلامی قائلیم را کنار بزنند از جمله حجاب و دیدید  
چقدر تبلیغات کردند و ترغیب کردند که خانم ها و 
آنها هم مرتکب  و  بردارند  را  دخترخانم ها حجاب 
جرم مشهود شدند و نحوه برخورد با جرم مشهود 
به لحاظ فرهنگی  برنامه ریزی دارد  و  به  احتیاج 
باید روی آن کار شود و از لحاظ  اعتقادی هم  باید 
وقتی  داد:  ادامه  دادستان کل کشور  تبیین شود. 

زن در منظر عمومی است و آن زن مسلمان است 
قوانین الهی ملزم کرده که رعایت کند و اگر فردی 
مسلمان نباشد باید به احترام قانون تصویب شده 
رعایت کند و کشف حجاب نکند. در چند ماه اخیر 
شاهد بودیم یکی از برنامه هایی که در دستور کار 
دشمن بود شکستن خطوط قرمز بود که از جمله 
آن مساله حجاب بود. دستگاه های مختلف روی 
این مسئله تبلیغ کردند که حجاب را بردارید وقتی 
در ملأ عام کشف حجاب شده قطعاً جرم است اما 
باید به لحاظ اعتقادی و فرهنگی روی این مسئله 
کار شود. بنابراین معتقدیم قبل از برخورد قضائی 
و قانونی بسیاری از کسانی که حریم شرعی را در 
امر حجاب رعایت نمی کنند ناشی از عدم اطلاع و 
بی توجهی به دستورهای شرع مقدس اسلام است 
و اینکه حجاب یک امر قانونی است. منتظری ادامه 
داد: بی حجابی ها ممکن است منجر به آسیب هایی 
شود.  خانم ها  خود  متوجه  است  ممکن  و  شود 
درخواست ما از اهل رسانه و دستگاه های فرهنگی 
این است که بر فرهنگ ارتقای اعتقادی و توجه به 

آسیب هایی که ممکن است از این ناحیه متوجه 
خانم ها شود کار کنند.  تعداد قابل توجهی از کسانی 
که حجاب را رعایت نمی کنند، غفلت دارند و شاید 
عده ای هم به خاطر نفوذ و برنامه های دشمن رعایت 
نکنند ممکن است حتی برخی به صورت سازماندهی 
شده حجاب را در جامعه مورد خدشه قرار دهند. 
لذا انتظار ما از دستگاه های فرهنگی این است که 
اهمیت و نقش حجاب را برای خانم ها تشریح کنند. 
اگر شرع مقدس حجاب را الزامی کرده برای ایمن 
بودن از آسیب است و  اگر مطالعه عالمانه و جامعی 
به فرهنگ غرب داشته باشیم می بینیم بر اساس 
ولنگاری ها چه آسیب هایی متوجه جامعه می شود 
و آمار و ارقامی که از کشورهای غربی می رسد بیانگر 
این است که چیزی جز آسیب متوجه آنها نیست . 
دادستان کل کشور تصریح کرد: برای حفظ سلامت 
ایمنی خود و خانواده حجاب را رعایت کنند و کشف 
جرم  برسد که  مرحله ای  به  اگر  و  نکنند  حجاب 
مشهود باشد، دستگاه های مربوطه به وظایف خود 

عمل می کنند.
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احمد بلندنظر، فرماندار جیرفت که روز شنبه 
از این کارخانه بازدید کرده، می گوید استفاده 
از پسماندهای کاتدی در امور عمرانی شهری 
و  »شواهد  است:  گفته  او  است.  تخلف 
گزارش ها نشان می دهد که پسماندهای کاتدی 
مس در جیرفت در برخی از امور عمرانی مورد 
استفاده مجدد قرار گرفته اند. نگرانی ما از این 
است که استفاده از بقایا و بازمانده ضایعات 
و  مشابه  امور  و  راه سازی  در  مس  فرآوری 
دفع غیراصولی این ضایعات و پراکنده شدن 
برجای  زیستی  محیط  مخرب  اثرات  آنها 
بگذارند و منابع آب را آلوده کنند. مدیریت و 
معدنی ضرورت  و  صنعتی  پسماندهای  دفع 
دارد و زیان های جبران ناپذیر دفع غیراصولی 
مردم  سلامت  و  زیست  محیط  برای  آنها 
فرماندار  به گفته  شود.«  نادیده گرفته  نباید 
جیرفت، مجموعه تولیدی کاتد مس جیرفت 
پیوست محیط زیستی ندارد و از سوی دیگر، 
همجواری اش با رودخانه شور و دپو پسماندها 
این محل خطرات محیط زیستی خواهد  در 
داشت. او در آخر گفته است که منتظر »اعلام 
نتیجه بررسی کارشناسان متخصص« است تا 
»اقدام مقتضی توسط سیستم های نظارتی و 

شود«. انجام  مربوطه 

 این کارخانه مجوز محیط زیست
 نداشت و ندارد

شاکری،  مرجان  جیرفت،  فرماندار  از  پیش 
مدیرکل وقت محیط زیست استان کرمان در 
خرداد ۹۸ )قبل از افتتاح مجموعه( به باشگاه 
بود: »سازمان محیط  خبرنگاران جوان گفته 
زیست با فعالیت کارخانه مس کاتد جیرفت 
جیرفت  کاتد  مس  کارخانه  است.  مخالف 
و  نکرده  دریافت  زیست  محیط  از  مجوزی 

می کند.«  فعالیت  سازمان  این  تایید  بدون 
می دهد  نشان  ما«  »پیام  جست وجوهای 
امید  مس  فرآوری  معدنی  صنایع  شرکت 
سبزواران )مجری طرح این کارخانه( در 25 
اردیبهشت سال 1۳۹7 تاسیس شده است. 
چنان که شاکری هم در آن زمان گفته بود: 
»مدت یک سال است کارخانه ی کاتد مس در 
بهره برداری  شهرک صنعتی جیرفت مشغول 
نیز  را  بوده و متاسفانه مجوز محیط زیست 
با وجود مخالفت محیط  او  به گفته  ندارد.« 
زیست، در نهایت »اگر مجوز هم صادر شود 
همینطور  است«.  تولید  از  حمایت  دلیل  به 
هم شد. دوم خرداد آن سال، مسلم  مروجی 
شهرستان های  تولید  موانع  »رفع  جلسه  در 
جیرفت و عنبرآباد« گفته بود که کارخانه کاتد 
فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۹۹ جیرفت  مس 
برای  زیست  محیط  مجوز  »هنوز  اما  داشته 
صادر  این کارخانه  بهره برداری  پروانه  صدور 
با   ۹۸ خرداد   2۳ نهایت  در  است«.  نشده 
حضور رضا رحمانی، وزیر وقت صنعت، معدن 
و تجارت کارخانه مس کاتد امید سبزواران با 
اعتبار 1۶0 میلیارد تومان به بهره برداری رسید. 
مروجی در این مراسم گفت که در مدت دو 
ساله اجرای این طرح برای 200 نفر به طور 

است. ایجاد شده  مستقیم شغل 
مراسم  از  پس  روز   1۸ فقط  اینکه  عجیب  
افتتاح، این کارخانه به عنوان واحد برتر صنایع 
معدنی کشور برگزیده شد. مروجی، دهم تیر 
آن سال در همایش روز ملی صنعت و معدن 
تولید مس کاتد شرکت  کشور گفت: »واحد 
مس امید سبزواران که ماه گذشته توسط وزیر 
صنعتی  شهرک  در  تجارت  و  معدن  صنعت، 
شماره 2 جیرفت افتتاح شده بود، امروز نیز 

به عنوان واحد برتر صنایع معدنی کشور انتخاب 
و لوح سپاس دریافت کرد.«

پسماند کارخانه، درختان را خشک کرد
کارخانه مس کاتد جیرفت ابتدا قرار بود 
در »دشت میجان« جیرفت ساخته شود. اما 
محلی ها که معترض ساخت کارخانه در دشت 
دشت  از  را  حیات  این کارخانه  بودند، گفتند 
می گیرد. حسین افشار، فعال محیط زیست 
اهل جیرفت به »پیام ما« می گوید، بعد از این 
اعتراضات بود که کارخانه را به شهرک صنعتی 
با  شماره 2 منتقل کردند: »ما فکر می کردیم 
نامناسب بودن  وجود اعتراض های گسترده و 
منتفی  آن  منطقه، ساخت  این  برای  کارخانه 
ساخته  نبود. کارخانه  اینطور  اما  است.  شده 
شد و تخریب های آن در سال های اخیر بسیار 

بوده.« گسترده 
دفن پسماند و مواد باطله این کارخانه در اطراف 
رودخانه شور، آنطور که افشار می گوید درختان 
آن محدوده را به کلی خشک کرد و کنشگران 
و منتقدان این وضع، با وجود نامه نگاری های 
فراوان به فرمانداری و محیط زیست شهرستان 
نتوانستند جلوی این روند را بگیرند. »رودخانه 
دشت های  و  جیرفت  برای  مهمی  رود  شور، 
تغذیه  باعث  رودخانه  این  آب  است.  اطراف 
زون آبی جیرفت می شود و حتی زمانی قرار 
بود محل تامین آب شرب هم باشد اما بعدها 

از سد جیرفت آب شهر تامین شد.«
 به گفته او پل آخری که روی رودخانه شور 
پسماند  و  است  شهر  از  خارج  ساخته اند، 
کارخانه مس کاتد جیرفت را درست در همین 
منطقه تخلیه می کنند؛ البته در کنار نخاله های 
به  را  شور  آلودگی ها  این  همه  و  ساختمانی. 

می کشاند. نابودی 

این فعال محیط زیست از سوی دیگر می گوید 
شور  رودخانه  اطراف  ساز  و  ساخت  هرگونه 
دفن  پیگیر  و  نگران  اما کسی  است  ممنوع 
دلیل  »به  نیست:  منطقه  این  در  پسماند 
را  آن  اطراف  در  ساز  و  ساخت  رود،  اهمیت 
بود  اتومبیل رانی  پیست  ممنوع کرده اند. یک 
آب  اما  بود  زمین گرفته  محوطه  این  در  که 
منطقه ای مقابل ساخت و ساز آنها ایستاد و 
گفتند برای فاضلاب حق چاه زدن نداری. اما 
برایشان مهم نیست این حجم از پسماند در 

می شود.« تخلیه  منطقه 

سابقه شکایت ها و اخطارها
کاتد  مس  کارخانه  مدام  تخلف  این 
و  بازمانده  بقایای  از  استفاده  است:  جیرفت 
خروج  راه سازی،  در  مس  فرآوری  ضایعات 
غیر اصولی ضایعات و دفع و پراکندن آنها در 
حاشیه رودخانه شور. این تخلفات سرانجام، 
بیشتر از یک سال پیش محیط زیست را به 
مدیرکل  شاکری،  واداشت.  قضایی  پیگیری 
وقت محیط زیست استان کرمان، مرداد 1400 
کاتدی  »کارخانه های  بود:  گفته  تسنیم  به 
محیط  اصولًا  و  دارند  زیادی  پسماندهای 
زیست مجوز کارخانه مس را در شهرک های 
شرایطی  در  کارخانه  این  نمی دهد.  صنعتی 
همچنان به کار خود ادامه می دهد که مجوز 
زیست  محیط  از  درصدی   100 بهره برداری 
دریافت نکرده است. اگر این کارخانه تخلف 
کرده و در پسماندهای خود را در حاشیه رود 
شور پخش کرده و در زیرسازی های شهری 
با  لازم  برخورد  حتماً  شده،  استفاده  آن  از 
او  گفته  به  می شود.«  انجام  کارخانه  این 
پراکنده شدن این پسماندها در حاشیه رود 
ایجاد کرده  زیستی  محیط  شور، حساسیت 

زیست  محیط  سوی  از  اخطاریه  چندین  و 
صادر شده که »به دلیل آنکه تشویش اذهان 
عمومی نشود و به مجری هم فرصتی داده 
شود تا روند اصلاحی را در پیش گیرد، این 
طبق  است«.  نشده  رسانه ای  اخطاریه ها 
توضیح شاکری از آنجا که بهره برداران کارخانه 
مرداد  اوایل  نکرده،  توجه  اخطارها  این  به 
1400، نامه ای از سوی محیط زیست صادر و با 
انتقال پسماند این کارخانه کلًا مخالفت شد. 
البته این مخالفت ها در عمل به جایی نرسید.
به  سبزواران  کاتد  مس  کارخانه   1400 دی 
مراجع قضایی معرفی شد، چون کارشناسان 
اداره محیط زیست متوجه شدند که کارخانه 
مس بدون هیچ استعلام و هماهنگی با هدف 
در  جدیدی  هیپ  تولید،  ظرفیت  افزایش 
زمین مجاور کارخانه فعلی ایجاد کرده است. 
بی توجهی بهره برداران به اخطاریه محیط زیست 
باعث شد به گفته مطهره قریشی، رییس اداره 
محیط زیست شهرستان جیرفت این کارخانه 
به  اجرایی  عملیات  نکردن  متوقف  دلیل  به 
مجازات های  قانون  و ۶۹0  مواد ۶۸۸  استناد 
اسلامی به دلیل تهدید جدی علیه بهداشت و 
سلامت عمومی شهروندان و اقدام به فعالیت 
بدون اخذ مجوز از محیط زیست در هشتم دی 

ماه به مراجع قضایی معرفی شود.
است:  نو گفته  به کرمان  این  بر  علاوه  او   
امید  کاتد  مس  کارخانه  استقرار  »محل 
طرح های  استقرار  ضوابط  خلاف  سبزواران 
مخالفت  وجود  با  است.  صنعتی  و  تولیدی 
محل  گرفتن  قرار  دلیل  به  زیست  محیط 
فرایند  نوع  و  شهر  حریم  در  کارخانه  این 
 ۹۸ سال  اسفند  در  صراحتاً  آن که  تولیدی 
جنوب  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  به 
کمیسیون  طریق  از  اما  شد،  اعلام  کرمان 
ماده 11 قانون هوای پاک به ریاست معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری و با توجه 
به این که کارخانه در مرحله بهره برداری بوده 
بودند  شده  نصب  آن  تجهیزات  تمامی  و 
دلیل  به  صرفاً  و  صمت  سازمان  حمایت  با 
برای  اشتغال، مصوبه ای  و  تولید  از  حمایت 
ادامه فعالیت واحد که قبلًا استقرار پیدا کرده 
بود توسط سازمان صمت جنوب و به صورت 
توضیح  اساس  بر  شود.«  صادر  مشروط 
قریشی، این مصوبه مشروط به این شد که 
محیط  مدیریت  برنامه  از  زمان کارخانه  هر 
زیست  محیط  کرد،  عدول  واحد  زیستی 
همه،  این  با  متوقف کند.  را  واحد  فعالیت 
محیط زیست هنوز نتوانسته جلوی فعالیت 

بگیرد. را  مجموعه  این 

»شور« کجاست؟
شهرک  بالادست  در  که  شور  رودخانه 
شمال  کوه های  از  است،   2 شماره  صنعتی 
غرب بیرجند سرچشمه می گیرد و بعد از طی 
به کویر  ۳00 کیلومتر  تا   200 کردن مسیری 
است  شهداد  کویر  آخرش  مقصد  می رسد. 
بیشتری  راه  باشد،  بیشتر  باران  چه  هر  و 
ابتدای مسیر  را می پیماید. آب این رود در 
فاصله  ارتفاعات  از  وقتی  اما  است،  شیرین 
می شود.  شور  می رسد،  به کویر  و  می گیرد 
رود، بعد از جاری شدن از کوه ها، به سمت 
در  را  خود  مسیر  و  می شود  سرازیر  کرمان 
ادامه  شوره زار  دشت های  و  کلوت ها  کویر، 
می دهد و بعد به شهداد، نهبندان و جیرفت 
منتهی می شود و دست آخر این رود به چاله 
می رسد.  جیرفت  و  نهبندان  مابین  مرکزی 
رودخانه شور محل تامین آب کشاورزی شان 
روستاهای پایین دست جیرفت است و این 
نزدیکی  در  صنعتی  شهرک  ساخت  میان 
انتقادات  جمله  از  همواره  هم  رودخانه  این 
فعالان محیط زیست بوده است. طبق گفته 
رئیس اداره محیط زیست جیرفت، واگذاری 
صنعتی  شهرک های  شرکت  طرف  از  زمین 
بدون  و  جاری  ضوابط  »خلاف  کارخانه  به 
اما  انجام شده.  از محیط زیست«  استعلام 
در آخر نه به نظر محیط زیست توجهی شد و 
نه به اعتراض مردم محلی. شهرک صنعتی 
شور  دائمی  رود  نزدیکی  در  را  دو  شماره 
ساختند و همه هشدارها را نشنیده گرفتند، 
تا امروز که انتقادهای جدی محیط زیستی 
در  و  است  گذشته  حرف های  تمام  تکرار 
نهایت به اقدامی جدی برای توقف تخلفات 

نمی انجامد. زیستی  محیط 

تداوم دفن پسماند کارخانه مس کاتد جیرفت در حاشیه رودخانه »شور«اعتراض فرماندار را در پی داشت

سرنوشت تلخ رودخانه »شور«
فرماندار جیرفت: نگرانی ما از این است که استفاده از بقایا و بازمانده ضایعات فرآوری مس در راه سازی و امور مشابه و 

دفع غیراصولی این ضایعات و پراکنده شدن آنها اثرات مخرب محیط زیستی برجای بگذارند
حسین افشار، فعال محیط زیست جیرفت: دفن پسماند و مواد باطله این کارخانه در اطراف رودخانه شور، درختان آن 

محدوده را به کلی خشک کرد 

ریزگردها 
امان ما را بریده است 

معاون امور جنگل های سازمان منابع طبیعی 
گفت: جنگل کاری در ایران با 50 سال پیش 
هیچ تغییری نکرده است. امروز تقریباً همان 
امروز  حالی که  در  می دهیم  انجام  را  کارها 
مسائل جدیدی مثل ریزگرد، آلودگی آب، هوا 
و خاک، فرسایش و مسائل دیگری به عنوان 

داریم. زیستی  محیط  چالش های 
نقی شعبانیان با اشاره به بحران های اقلیمی 
امروزه در دنیا وجود دارد، گفت: وضعیت  که 
کشور ما در این بحران ها به دلیل شرایط اقلیمی 
بدتر است.  با وجود این وضعیت، جنگل کاری 
تغییری  هیچ  پیش  سال   50 با  ایران  در 
نکرده است. امروز تقریباً همان کارها را انجام 
امروز مسائل جدیدی  در حالی که  می دهیم 
مثل ریزگرد، آلودگی آب، هوا و خاک، فرسایش 
و مسائل دیگری به عنوان چالش های محیط 
زیستی داریم و اگر قرار است جنگل کاری را 
این  پاسخگوی  باید  دهیم  توسعه  کشور  در 
نیازها باشد و در آن نیازهای آینده را هم لحاظ 
کنیم.او با بیان اینکه امروز ریزگردها امان ما را 
بریده است، افزود: قبلًا نمی دانستیم کدام نوع 
بلوط جنگل های زاگرس برای جذب ریزگردها 
مناسب تر است اما امروز می دانیم بلوط ایرانی 
دو تا سه برابر بهتر عمل می کند.این مسئول 
توضیح داد: هنوز تکنیک های کشت گونه های 
گیاهی تغییر نکرده و باید قبول کنیم مقداری 
در این زمینه کم کاری وجود دارد. شعبانیان بر 
اهمیت تصمیم گیری علمی در مسائل مربوط 
به منابع طبیعی تأکید کرد و گفت: پیام  استاد 
ساعی هم این بوده که باید دست به دست 
هم دهیم و منابع طبیعی را با درک صحیح 
نجات دهیم.او در پایان بیان کرد: منابع طبیعی 
ضامن امنیت زیستی در کشور است باید دست 
به دست هم دهیم تا بتوانیم امنیت زیستی را 

در کشور برقرار کنیم.

اتمام پروژه انتقال آب 
به دریاچه ارومیه 

تا بهمن  ماه 
رئیس هیئت تحقیق و تفحص ستاد احیای 
انتقال  پروژه  اول  فاز  ارومیه گفت:  دریاچه 
آب از سد »کانی سیب« به دریاچه ارومیه 

تا بهمن ماه به اتمام می رسد.
روح الله متفکر آزاد، رئیس هیئت تحقیق و 
تفحص ستاد احیای دریاچه ارومیه در مورد 
وضعیت انتقال آب به دریاچه ارومیه اظهار 
کرد: هیئت تحقیق و تفحص مجلس هفته 
گذشته در منطقه حضور یافت و پروژه های 

احیای دریاچه را از نزدیک بررسی کرد.
او با اشاره به آخرین تحولات دریاچه ارومیه 
گفت: فاز اول پروژه انتقال آب از سد »کانی 
توان  با  ارومیه  دریاچه  سمت  به  سیب« 
تا  سال  در  مکعب  متر  میلیون   ۳00 حدود 
تونل  پروژه  و  می رسد  پایان  به  بهمن ماه 
انتقال آب 200 متری نیز در بهمن ماه تمام 

شد. خواهد 
رئیس هیئت تحقیق و تفحص ستاد احیای 
انتقال آب  ادامه داد: پروژه  ارومیه  دریاچه 
از سد »سیلوه« به دریاچه ارومیه در فصول 
غیرکشاورزی هم می تواند آب را تا 1۶ متر 

مکعب در ثانیه منتقل کند.

از غذادهی به حیات
  وحش خودداری کنید

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران از 
شهروندان خواست از هر گونه تعلیف و غذادهی 
محیط  با  هماهنگی  بدون  وحش  حیات  به 
زیست و پاسگاه های محیط بانی خودداری کنند. 
علیرضا مزینانی با اشاره به اینکه همزمان با بارش 
رحمت الهی و برف در ارتفاعات استان و کمبود 
علوفه برای حیات وحش، علوفه دهی زمستانه 
ورجین  شده  حفاظت  منطقه  وحش  حیات 
انجام می شود،  توسط محیط بانان این منطقه 
افزود: با توجه به اینکه در این شرایط احتمال 
نزدیک شدن حیات وحش به مناطق مسکونی 
وجود دارد، شهروندان از تغذیه و علوفه دهی به 
گونه های وحشی خودداری کنند.  او با بیان اینکه 
از حیات وحش  امر حفاظت  در  ما  باید همه 
برنامه ریزی بیشتری داشته باشیم، اظهار داشت: 
چنانچه شهروندی قصد دارد به صورت داوطلبانه 
علوفه برای تغذیه حیات وحش در اختیار محیط 
زیست استان قرار دهد می تواند با مراجعه به 
محیط  حفاظت  اداره کل  و  ادارات شهرستانی 
علوفه  تحویل  به  نسبت  تهران  استان  زیست 
مناطقی که  در  با هماهنگی لازم  تا  اقدام کند 
بنا به نظر کارشناسان نیاز به علوفه دهی دستی 
است، اقدامات لازم انجام شود. مزینانی در ادامه 
سخنان خود با اشاره به اینکه همزمان با فصل 
سرما، برنامه ها و اقدامات حفاظتی برای صیانت 
از حیات وحش در مناطق تحت مدیریت محیط 
افزود:  می یابد،  افزایش  تهران  استان  زیست 
گشت، پایش و کنترل مناطق در فصل سرما 
و  افزایش حضور شکارچیان  احتمال  علت  به 

سوء استفاده متخلفان تشدید می شود.

در نهایت 2۳ خرداد ۹۸ با 
حضور رضا رحمانی، وزیر وقت 

صنعت، معدن و تجارت کارخانه 
مس کاتد امید سبزواران با 
اعتبار 1۶0 میلیارد تومان به 

بهره برداری رسید. مروجی در 
این مراسم گفت که در مدت 

دو ساله اجرای این طرح برای 
200 نفر به طور مستقیم شغل 

ایجاد شده است. عجیب  اینکه 
فقط 1۸ روز پس از مراسم 

افتتاح، این کارخانه به عنوان 
واحد برتر صنایع معدنی کشور 

برگزیده شد

متان گاز گلخانه ای است 
که اکنون از مراکزی مانند 

دامداری ها، گاوداری ها و مراکز 
دفن زباله متصاعد می شود

|پیام ما| پسماند کارخانه کاتد مس جیرفت در حاشیه رودخانه شور دفن می شود و پیگیری های قضایی درباره این تخلف بی سرانجام 
بوده است. تخلیه پسماندهای صنعتی و معدنی در حاشیه رودخانه ها ممنوع است اما اخطارهای بسیار به »کارخانه مس کاتد امید 
سبزواران« که خرداد 9۸ در شهرک صنعتی شماره ۲ افتتاح شد و هنوز پیوست محیط زیستی ندارد، تا امروز فایده ای نداشته است. 
به تازگی فرماندار جیرفت هم به جمع معترضان این کارخانه پیوسته و به تداوم تخلفات اعتراض کرده است: »استفاده از پسماند کارخانه 
کاتد مس در امور عمرانی و شهری گزارش شده که تخلف به شمار می رود. ضمن اینکه دپوی پسماند این کارخانه در نزدیکی رودخانه 
شور خطرآفرین است.« در سال های اخیر با آغاز توسعه صنعتی و معدنی در جنوب کرمان، محیط زیست چندان مورد توجه نبوده و 

هشدارهای بسیار به واحدهای صنعتی به راحتی نشنیده گرفته می شود.

این تخلف مدام کارخانه مس 
کاتد جیرفت است: استفاده 
از بقایای بازمانده و ضایعات 

فرآوری مس در راه سازی، 
خروج غیر اصولی ضایعات و 
دفع و پراکندن آنها در حاشیه 

رودخانه شور. این تخلفات 
سرانجام، بیشتر از یک سال 

پیش محیط زیست را به 
پیگیری قضایی واداشت و 

بعد از صدور چندین اخطاریه، 
اوایل مرداد 1400، نامه ای از 
سوی محیط زیست صادر و 

با انتقال پسماند این کارخانه 
کلًا مخالفت شد. البته این 

مخالفت ها در عمل به جایی 
نرسید

|  
ما

م 
پیا

  |

اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی  مرکز  سرپرست 
سازمان حفاظت محیط  زیست با اشاره به 
اینکه ابر ساطع کننده متان در جنوب تهران 

قابل کتمان نیست، گفت: از شهرداری تهران 
درخواست می کنیم که ایستگاه هایی جهت 
دهد.  قرار  این گاز  انتشار  میزان  سنجش 

همچنین پروژه هایی را جهت استحصال گاز 
متان تعریف کند چرا که به راحتی در حال 

از دست دادن این ظرفیت هستیم.
مرکز  سرپرست  علیزاده،  گل  داریوش 
حفاظت  سازمان  اقلیم  تغییر  و  هوا  ملی 
با ایسنا، درباره  محیط  زیست در گفت و گو 
گاز  متان  کرد:  عنوان  متان  گاز  انتشار 
گلخانه ای است که اکنون از مراکزی مانند 
زباله  دفن  مراکز  و  دامداری ها، گاوداری ها 
بیش  نیز  آرادکوه  مرکز  می شود.  متصاعد 
زباله  دفن  محل  به  است که  سال   ۶0 از 
متان  قابل توجهی گاز  مقدار  و  تبدیل شده 
در آن مکان وجود دارد که البته این موضوع 

است. خوبی  بسیار  ظرفیت 
او افزود: در سال ۹5 قرار بود یک شرکت 
متان  گاز  از  استحصال  برای  کره ای 

که  چرا  دهد  انجام  ایران  در  را  اقداماتی 
طریق  این  از  می توان  را  بسیاری  درآمد 
برای  می توانیم  این گاز  از  آورد.  دست  به 
تهدید  و  استفاده  کشور  در  انرژی  تولید 
تبدیل کنیم.گل علیزاده  فرصت  به  را  فعلی 
ضمن اشاره به مکاتبات انجام شده درباره 
گذشته  از  ما  کرد:  بیان  متان  گاز  تصاعد 
پیگیر استحصال گاز متان توسط شهرداری 
بود  قرار  دلیل  همین  به  بوده ایم.  تهران 
شود که  بسته  شرکتی کره ای  با  قراردادی 
نیز شهردار  البته منعقد نشد. در سال ۹۸ 
داد که  انجام  دولت  با  را  مکاتبه ای  تهران 
از گاز متان در  تا  این قرارداد منعقد شود 
احسن  نحو  به  و  استحصال  انتشار  حال 

کنیم. استفاده 
انتشار  و  متان  ابر  تشکیل  تاکید کرد:  او 
این گاز از مراکز پسماند قابل کتمان نیست 
فکر  من  دارد.  وجود  پدیده  این  قطعا  و 

درستی  اطلاعات  تهران  شهردار  به  می کنم 
بود  این  انتظار  البته  است  نشده  منتقل 
مدیریت  بخش  در  که  همکارانی  که 
می کنند،  فعالیت  تهران  شهرداری  پسماند 
مدیران  اختیار  در  را  دقیق تری  اطلاعات 
دهند. قرار  شهر  شورای  و  بالادستی شان 

توده  ابر  میزان  صحت  درباره  گل علیزاده 
تصاویر  گفت:  پنج کیلومتر  طول  به  متان 
ماهواره ای سال هاست که مانند مستندات، 
دانش بنیان  مراکز  تحقیقات  و  پژوهش ها 
اگر  ما  نیست.  قابل کتمان  و  است  کشور 
این مسئله را نپذیریم، در نتیجه به دنبال 
این  باید  رفت.  نخواهیم  نیز  آن  راه حل 
مشکلی  چنین  که  کنیم  قبول  را  واقعیت 
و  نیست  آلاینده  این گاز  البته  دارد  وجود 
گلخانه ای است. گاز بسیار موثری نیز است 
انتشار  از  جلوگیری  فکر  به  باید  حتما  اما 

باشیم. آن 

توده »متان« قابل کتمان نیست
خبر
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جهانی  »ثبت  پرونده  که  مواردی  از  یکی 
منظر تاریخی، شهری هگمتانه تا همدان«  
جامعه  آماده سازی  است،  روبه رو  آن  با 
محلی، بازاریان و کسبه است. در این راستا 
و کار  با صاحبان کسب  جلسه هم اندیشی 
و کسبه کاروانسرای  همدان  بازار  بافت  در 
و  مسئولان  از  جمعی  حضور  با  گلشن 
فعالان حوزه میراث فرهنگی در این مکان 

شد. برگزار  تاریخی 
ملی  میراث  پایگاه  مدیر  ایسنا،  به گزارش 
دیدار  این  در  باستانی »هگمتانه«  محوطه 
گفت:  جهانی  ثبت  اقتصادی  تأثیر  درباره 
پنج  کرونا  شیوع  از  پیش  آمارها  طبق 
کشور  وارد  توریست  هزار   ۸00 و  میلیون 
اما سوال مطرح است که همدان در  شده 
این زمینه چقدر می تواند با یزد و اصفهان 

کند؟ رقابت 
بر  داد:  ادامه  محمدیان منصور  صاحب 
اساس آمار میراث فرهنگی سالانه 1۸ هزار 
توریست خارجی از همدان بازدید می کنند 
برای  توجیه  باید  تورگردانان  آنجا که  از  و 
ثبت  باشند،  داشته  خارجی  توریست 

است. دلایل  مهمترین  از  یکی  جهانی 
او با اشاره به اینکه هگمتانه از ۳000 سال 
باقی مانده و در این مدت  پیش برای ما 
همواره زندگی در آن جریان داشته است، 
مطرح کرد: یونسکو تشخیص داده که این 
چندین  است که  خاصی  موارد  جزء  شهر 

قرن زندگی در آن جریان داشته و می تواند 
باشد. ثبت جهانی  برای  گزینه جذابی 

شهرداری مستقیم سود می برد، 
میراث فرهنگی نه

با طرح این سوال که چه  محمدیان منصور 
همدان  بازار  به  توریست ها  این  از  تعداد 
همدان  قدیمی  بازار  کرد:  عنوان  می آیند؟ 
ندارد  خارجی  توریست  برای  جذابیتی 
یا  رستوران  مانند  اولیه  خدمات  چراکه 
ندارد. وجود  بازار  در  بهداشتی  سرویس 

با ثبت جهانی »منظر  اینکه  به  با اشاره  او 
همدان«  تا  هگمتانه  شهری  تاریخی، 
غیرمستقیم سود می برد  به طور  شهرداری 
افزود: ثبت جهانی  نه،  اما میراث فرهنگی 
یکی از وظایف ذاتی میراث فرهنگی است، 
از  شهرداری  اما  نمی برد  سودی  اگرچه 
برای  بنابراین  می شود  منتفع  موضوع  این 
هم  دستگاه ها کنار  باید  اتفاق  این  تحقق 

باشند.
محوطه  ملی  میراث  پایگاه  مدیر 
گریزی  ادامه  در  »هگمتانه«  باستانی 
و  بوعلی  خیابان های  پیاده راه سازی  به 
اکباتان زد و گفت: پس از پیاده راه سازی، 
خیابان بوعلی رشد اقتصادی خوبی کرد اما 
هستیم  این  دنبال  به  بنابراین  نه  اکباتان 
که اتفاق خوبی برای خیابان اکباتان بیفتد 
خیابان  این  کسبه  برای  که  مشکلاتی  و 
حل  دبیرخانه  در  می توانیم  را  دارد  وجود 

مشارکت کسبه  به  البته  فصل کنیم که  و 
داریم. نیاز  نیز 

پیاده راه سازی اکباتان و بوعلی
بود؟ هدفمند 

موقعیت خیابان  درباره  بازار  از کسبه  یکی 
تا چند سال اخیر همه،  بیان کرد:  اکباتان 
خوب  موقعیت  علت  به  را  اکباتان  خیابان 
حال  در  اما  می شناختند  آن  بازاریان  و 
ولگردان  و  معتادان  برای  مکانی  حاضر 

است. شده 
هیچ  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  او 
ندارند  خیابان کاسبی  این  کاسبان  از  یک 
است،  شده  تبدیل  خرابه  به  اکباتان  و  
عنوان کرد: کاسبان راضی به پیاده راه شدن 
نبودند و در این سال ها کلی ضرر کرده اند.
کاروانسرای  کسبه  از  دیگر  یکی  جعفری 
گلشن در ادامه با بیان اینکه مسئولان فقط 
شعار می دهند و در عمل کوتاهی می کنند، 
بسوزانند  دل  مسئولان  واقعاً  اگر  گفت: 
کاروانسرای  می کند.  پیدا  بهبود  وضعیت 
در  مسئولان  و  دارد  مشکلاتی  گلشن 
شعار  یا  تنها  و  نکردند  همراهی  آنها  رفع 

می کنند. کوتاهی  یا  می دهند 
به  اشاره  با  کسبه  از  دیگر  یکی  ادامه  در 
باید  اکباتان  و  بوعلی  پیاده راه سازی  اینکه 
و  مسئولان  کرد:  مطرح  می بود،  هدفمند 
پیاده راه سازی  دهند  پاسخ  امر  متولیان 
برای رونق بود یا از بین رفتن ساز و کارها؟

بسترهایی  باید  اینکه  به  اشاره  با  بیات 
برای پذیرش توریست  مهیا می شد اما این 
اتفاق نیفتاد، عنوان کرد: پیاده راه سازی در 
خیابان  رونق  اما  بود  مثبت  بوعلی  خیابان 
اکباتان که بزرگترین مرکز تجارت شهر بود 

از بین رفت.
راه  پیاده  متاسفانه  اینکه  بیان  با  او 
شده  معتادان  برای  جولانگاهی  اکباتان 
باید  خیابان ها  پیاده راه کردن  است، گفت: 
خروجی داشته باشد و ما درخواست داریم 

باشند. موارد  این  پیگیر  مسئولان 

رونقی  ثبت جهانی هگمتانه 
برای گردشگری غرب کشور

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
استان همدان  و صنایع دستی  گردشگری 
جهانی  ثبت  اهمیت  مورد  در  ادامه  در  نیز 
برای  که  خارجی  تورهای  گفت:  هگمتانه 
معمولًا  می شود  برنامه ریزی  ایران  به  سفر 
دو هفته است و قبل از سفر برنامه تنظیم 
آثار  بیشترین  کجا  که  می شود  بررسی  و 

دارد. را  ثبت جهانی 
جهانی  ثبت  با  داد:  ادامه  خاکسار  علی 
نزدیک  آینده  در  و  اورامانات  و  بیستون 
کاروانسراها  جهانی  ثبت  البته  و  همدان 
که تعدادی از آنها در همدان و استان های 
غرب  گردشگری  چرخه  هستند،  غربی 
کشور تکمیل و باعث می شود منطقه غرب 
هم مورد توجه تورهای خارجی قرار گیرد.
توریست  ورود  با  خاکسار،  گفته  به 
در  گسترده ای  اقتصادی  چرخه  خارجی 
مُبلغ  تورها  و  می افتد  اتفاق  منطقه  این 
این  با  بنابراین  شد  خواهند  سفر  مقصد 
جهان  به  را  همدان  می توانیم  روش 

کنیم. معرفی 
فرهنگی  میراث  اداره  گردشگری  معاون 
جهانی  ثبت  کرد:  اضافه  همدان  استان 
نیز  هموطنان  می شود  سبب  همچنین 
و  برنامه ریزی کنند  همدان  به  سفر  برای 
می توان  هم  غرب  برای  تلفیقی  تورهای 

دید. تدارک 
او با اشاره به اینکه مشکلات پیش روی 
با همکاری دستگاه های  باید  ثبت جهانی 
مرتفع  مردم  و  بازاریان  و  کسبه  مرتبط، 
شود، افزود: اگر کسبه کنار ما باشند به طور 
با  با کمک دیگر دستگاه ها  قطع می توانیم 
جدیت و سرعت مشکلات را مرتفع کنیم تا 

برای بازدید ارزیابان آماده شود.
میراث  حوزه  فعالان  از  یکی  ادامه  در 
فرهنگی همدان درباره اهمیت کاروانسرای 
و  نام  کرد:  مطرح  و  گفت  سخن  گلشن 
تاریخی  متون  در  کاروانسرا  این  اهمیت 
آمده و نقش مهمی در بازار همدان داشته 
اینجا  در  بزرگی  تجار  طوری که  به  دارد  و 

می کردند. دادوستد 
کاروانسرا  اهالی  مشارکت  زندی  حسین 
خوب  را  گذشته  فرهنگی  برنامه های  در 
کم کاری  علت  به  افزود:  و  کرد  ارزیابی 
ثبت  اثر  قبل،  سال های  در  دولتی  مدیران 
حال  در  و  نداشتیم  همدان  در  جهانی 
شهری  تاریخی،  منظر  جهانی  ثبت  حاضر 
تاج  کاروانسرای  دو  همدان،  تا  هگمتانه 
آباد و فرسفج و قنات قاسم آباد در دستور 

است. کار 

 مقصر اول مدیران، 
مقصر دوم مردم

فرض کنیم  سوال که  این  طرح  با  زندی 
ندارد که  وجود  این کشور  در  مدیری  اصلًا 
ما  نقش  اما  باشد  فرهنگی  میراث  دلسوز 
مردم چیست؟ بیان کرد: به طور قطع همه 
داریم  عرق  به خاستگاهمان  ما همدانی ها 

و همواره مردم بیشتر از مسئولان پای کار 
. هستند

در  جهانی  ثبت  تاکنون  اگر  داد:  ادامه  او 
و  مدیران  اول  مقصر  نداشتیم  همدان 
که  آن طور  چراکه  هستند  مردم  سپس 
نکردیم. معرفی  را  است شهرمان  شایسته 

زندی با اشاره به اینکه پرونده ثبت جهانی 
آینده  سال  گزینه  تنها  و  آماده  هگمتانه 
با  قطع  طور  به  کرد:  عنوان  است،  کشور 
حرکت لاک پشتی این اتفاق نمی افتد، مگر 
به  دست  مردم  و  کسبه  مسئولان،  اینکه 
و مسیر  رفع  تا مشکلات  دهند  دست هم 
یونسکو  ارزیابان  بازدید  برای  جهانی  ثبت 

شود. آماده  آینده  سال  در 
کرد:  بیان  فرهنگی  میراث  فعال  این 
و مصرف  فروش  و  مانند خرید  مشکلاتی 
در  دارد که  وجود  اکباتان  خیابان  در  مواد 
حال حاضر و در آستانه آماده سازی مسیر 
برای ثبت جهانی وقت حل شدن آن است.

حرف های  و  صنفی  انجمن  رئیس 
ادامه  در  نیز  همدان  مسافرتی  آژانس های 
و  پرداخت  گلشن  کاروانسرای  معرفی  به 
۳400 متر  تاریخی  این کاروانسرای  گفت: 
مربع مساحت دارد، بن ابتدایی آن مربوط 
تکمیل  قاجار  دوران  در  و  صفویه  دوره  به 

است. شده 

کسبه  و  مالکان  اگر  اینکه  بیان  با  او 
باشد  داشته  رونق  بازارشان  می خواهند 
اهداف  از  یکی  باشند، گفت:  پای کار  باید 
ورود  و  است  توریست  آمدن  جهانی  ثبت 
مثل  امکاناتی  به  همدان  بازار  به  توریست 

دارد. نیاز  بازار  در  رستوران 
فیضی با اشاره به اینکه کاروانسرای گلشن 
ندارد،  رونق  اما  است  بی نظیر  ایران  در 
در  مهمی  تاجران  گذشته  در  کرد:  مطرح 
نقش  و  می کردند  دادوستد  این کاروانسرا 
مهمی در اقتصاد بازار همدان داشته است.

به  دست  باید  مالکان  اینکه  بیان  با  او 
اکباتان  خیابان  تا  بدهند  میراث  دست 
مطرح  بگیرد،  رونق  گلشن  کاروانسرای  و 
»منظر  جهانی  ثبت  با  قطع  طور  به  کرد: 
همدان«  تا  هگمتانه  شهری  تاریخی، 
می گیرد. اقتصادی  رونق  اکباتان  پیاده راه 

انجمن  رئیس  جوادیه،  مجتبی  پایان  در 
گردشگری  راهنمایان  حرفه ای  و  صنفی 
برای  اینکه  به  اشاره  با  همدان  استان 
موفق  کشورهای  از  باید  مشکلات  حل 
بگیریم،  الهام  ترکیه  مثل  توریست پذیر 
تنوع  و  خاصی  قابلیت  همدان  بازار  گفت: 
محصول  به  اگر  دارد که  بی نظیری  جاذبه 
یک  رونق  برای  شوند،  تبدیل  ارائه  قابل 

است. کافی  شهر 

 در جلسه هم اندیشی با صاحبان کسب و کار در بافت بازار همدان مطرح شد

چالش های ثبت میراث سه هزار ساله

توجه به وزارت 
میراث  فرهنگی 

گامی برای رهایی 
از وابستگی به نفت

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر اینکه مجلس به سهم خود به رشد 
و ارتقای مجموعه گردشگری، صنایع دستی و 
میراث فرهنگی کشور توجه دارد، گفت: امروز 
اگر در این سه  برای همگان روشن است که 
حوزه به خودکفایی برسیم از وابستگی اقتصاد به 
نفت رها می شویم و این خود گامی رو به جلو در 

جهت اعتلای کشور است.
فرهنگی  کمیسیون  عضو  منتظری،  غلامرضا 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با میراث آریا 
با بیان اینکه اگر هر کشوری مزیت های خود را 
بشناسد و آنها را قدر بداند گامی مؤثر در جهت 
اعتلا و پیشرفت خود برداشته، گفت: یکی از 
مزیت های جمهوری اسلامی ایران الماسی به 
نام فرهنگ است که شامل گردشگری، صنایع 

دستی و میراث فرهنگی می شود.
با  مجلس  در  آق قلا  و  مردم گرگان  نماینده 
اینکه اگر بخواهیم اقتصاد کشور را  بر  اعتقاد 
از وابستگی به نفت نجات دهیم بهترین گزینه 
جایگزین، گردشگری است، افزود: باید توجه 
داشت که چنین هدف مهمی یک شرط دارد 
آن هم این است که گردشگری را در وهله اول 

یک صنعت بدانیم.
قومی  تنوع  اینکه  بر  اعتقاد  با  همچنین  او 
تنوع  شکل گیری  به  منجر  اسلامی  ایران  در 
فرهنگی و تنوع فرهنگی نیز تنوع صنایع دستی 
را در کشور رقم زده است، عنوان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران امروز مجموعه کاملی از مؤلفه های 
گردشگری را داراست که برای رشد و رونق بیش 

از پیش توجهی جدی را طلب می کند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
به گردشگری،  جدی  توجه  لزوم  بر  تاکید  با 
صنایع دستی و میراث فرهنگی کشور، افزود: 
چتر حمایتی متولیان امر باید به گونه ای باشد 
که بر اساس آن دولت محور اصلی حمایت و 

مجلس محور اصلی قانونگذاری است.
طرح های  به  اشاره  با  مجلس  نماینده  این 
مجموعه  از  اسلامی  شورای  مجلس  حمایتی 
فرهنگی  میراث  و  دستی  صنایع  گردشگری، 
کشور، ادامه داد: اخیراً طرحی به نام » اقتصاد 
حال  در  مطرح شده که  پارلمان  در  فرهنگ« 
پیگیری آن هستیم و بر اساس آن حمایت از 
صنایع خلاق فرهنگی، گونه های متنوع صنایع 
دستی و گردشگری و خانه های خلاق در دستور 

کار قرار می گیرد.
منتظری با تأکید بر اینکه مجلس به سهم خود 
ارتقای مجموعه گردشگری، صنایع  به رشد و 
دستی و میراث فرهنگی کشور توجه دارد، گفت: 
امروز برای همگان روشن است که اگر در این 
وابستگی  از  برسیم  خودکفایی  به  حوزه  سه 
اقتصاد به نفت رها می شویم و این خود گامی 

رو به جلو در جهت اعتلای کشور است.
او با اعتقاد بر اینکه طرح اقتصاد فرهنگ در 
صورت تصویب در مجلس شورای اسلامی هر 
سه حوزه گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع 
دستی را شامل خواهد شد، عنوان کرد: مجلس 
این آمادگی را دارد تا در زمینه فرهنگی با متولیان 
امر همکاری داشته باشد به این معنا که اگر در 
این میان قوانینی ناکارآمد و یا مزاحم وجود 
آنها اقدام می کند و یا  دارد پارلمان به اصلاح 
اگر نیازمند طرح و تصویب قوانین جدیدی نیز 

هستیم بازهم مجلس آماده همکاری است.

معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان همدان: با 
ثبت جهانی بیستون و اورامانات 
و در آینده نزدیک همدان و 
البته ثبت جهانی کاروانسراها 
که تعدادی از آنها در همدان و 
استان های غربی هستند، چرخه 
گردشگری غرب کشور تکمیل 
و باعث می شود منطقه غرب 
هم مورد توجه تورهای خارجی 
قرار گیرد

|پیام ما| آبان ماه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان از ثبت جهانی »منظر فرهنگی و تاریخی از هگمتانه تا 
همدان« خبر داد. حالا این پرونده  در آستانه ارسال به یونسکو است اما هگمتانه ای که از ۳۰۰۰ هزار سال پیش برای ایرانیان باقی مانده 
با مشکلاتی مواجه است. مشکلاتی که باید در مدت کوتاه باقی مانده تا تیرماه برای حل آنها و قبل از آمدن ارزیابان یونسکو به همدان، 

چاره ای اندیشید.

یکی از کسبه بازار درباره موقعیت 
خیابان اکباتان بیان کرد: تا چند 

سال اخیر همه، خیابان اکباتان را 
به علت موقعیت خوب و بازاریان 

آن می شناختند اما در حال حاضر 
مکانی برای معتادان و ولگردان 

شده است

|  
رنا

 ای
 |

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 

قانون  موضوع  اختصاصی  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی ماده 

۳ و ماده 1۳ آیین نامه 
هیات  صادره  آراء  برابر  تکلیف  تعیین  قانون 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای 
 ۳۳۸ شناسنامه  شناسه  به  احمدی  سلیمان 
گرگان   از  صادره   21214۶2۹۳7 ملی  شماره  و 
پرونده  کلاسه  متقاضی  جمعه  علی  فرزند 
یک  ششدانگ  در   14011144124۸0000۶5۶
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 170.۸2 مترمربع از پلاک ۳ – اصلی 
واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
تصرفات  از  حکایت  صادره  رای  طبق  2 گرگان 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا   . دارد 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف  مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
خود  دادخواست   ، ثبتی  مرجع  به  اعتراض 
گواهی  و  تقدیم  قضائی  ذیصلاح  مرجع  به  را 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
م الف 1۳۸00

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/21

حجت الله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک منطقه دو گرگان 
   از طرف محمد امین صافی 

نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین  ماده 1۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   1401/7/1۸-  1401۶0۳1۹0۹1001۸50
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صغری دررودی فرزند علی 
به شماره شناسنامه 4 صادره از جیرفت در ششدانگ 
یک باب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت 
4۶/۸0 مترمربع پلاک - فرعی از 4۸ - اصلی مفروز 

و مجزی شده از پلاک ۳-  فرعی از 4۸  - 
اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد عباس آباد 
بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی 
خانم فرخنده امیری محرز گردیده است.لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم :20 /1401/10

  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین  ماده 1۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   1401/۸/21-  1401۶0۳1۹0۹1002224
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد مشایخی اسفیچار  
از  صادره  شناسنامه 1545  شماره  به  مرید   فرزند 
به مساحت  خانه   باب  یک  در ششدانگ  جیرفت 
54۸ مترمربع پلاک - فرعی از47 - اصلی مفروز 

از پلاک 47  - اصلی قطعه  و مجزی شده 
یک  واقع در عنبرآباد احمد آباد –خیابان امام  
بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی 
آقای غلامحسین پور حق وردی  محرز گردیده 

است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم :20 /1401/10
مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین  ماده 1۳  و  قانون  ماده ۳  آگهی موضوع 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   1401/7/1۸-  1401۶0۳1۹0۹1001۸52
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم صغری دررودی  فرزند علی 
به شماره شناسنامه 4صادره از عنبرآباد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر خانه به مساحت 2۶1 
مترمربع پلاک - فرعی از4۹ - اصلی مفروز و مجزی 

شده از پلاک 4۹  - اصلی قطعه یک  واقع در 
عنبرآباد محمدآباد بی بی شهری خیابان رسالت 
۸ دهقانپور 1 بخش 45 کرمان  خریداری از 
محرز  شیرانی  جهانگیر  آقای  رسمی  مالک 

در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم :20 /1401/10
 مصیب حیدریان
 رئیس ثبت اسناد املاک 

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   1401/7/1۸-  1401۶0۳1۹0۹1001۸51
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد حاجی نمکی  فرزند 
ابراهیم به شماره شناسنامه 1۳ صادره از جیرفت در 
بر  مشتمل  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
پلاک  مترمربع   ۳10 مساحت  به  صافکاری  کارگاه 
از  و مجزی شده  مفروز  اصلی   - از 4۸  فرعی   -

پلاک 15 فرعی از 4۸  - اصلی قطعه یک  
واقع در عنبرآباد عباس آباد –خیابان رسالت 
۸ دهقانپور 1 بخش 45 کرمان  خریداری 
از مالک رسمی آقای شهمراد بایسته محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم :20 /1401/10

 مصیب حیدریان 
رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   1401/۸/10-  1401۶0۳1۹0۹10020۶1
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد مشایخی اسفیچار  
فرزند مرید  به شماره شناسنامه 1545 صادره از 
به  الحاق  جهت  ساختمان  ششدانگ  در  جیرفت 
مساحت 4۶  به  اصلی   از 47  فرعی  پلاک 7۹۸ 
و  مفروز  اصلی   - از47  فرعی   - پلاک  مترمربع 

اصلی قطعه  از پلاک 47  -  مجزی شده 
یک واقع در عنبرآباد احمد آباد –بلوار امام –
امام 5 بخش 45 کرمان  خریداری از مالک 
رسمی آقای منوچهر سلمانزاده محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

صورتی  در  می شود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/05

 تاریخ انتشار نوبت دوم :20 /1401/10
مصیب حیدریان
رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   1401/۶/2۸-  1401۶0۳1۹0۹1001۶77
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ایرج شریفی فرزند قنبر 
به شماره شناسنامه ۳02024۶۸4۹ صادره از جیرفت 
در ششدانگ یک باب خانه مشتمل بر زمین   به 
از 4۳  مساحت 242/۸0 مترمربع پلاک - فرعی 
- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک – فرعی از 

4۳  - اصلی قطعه یک  واقع در خضرآباد 
بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی 
است. گردیده  محرز  نخعی   هدایت  آقای 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 م الف :4۳5

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/05
تاریخ انتشار نوبت دوم :20 /1401/10

  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب
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خبر

گزارش »پیام ما« از برنامه زنده گیری چند فرد گرگ در پارک جنگلی ناژوان اصفهان

خطر ورود گرگ،  در را ببندید
علیرضا محمدی، استاد دانشگاه جیرفت: مردم در مواردی سایر گونه ها را با گرگ اشتباه می گیرند، بنابراین ابتدا باید دید 

آیا تصویری درباره گونه  مشاهده شده وجود دارد یا خیر و پس از بررسی دقیق ، تصمیم گیری شود

احسان رعنایی: انتهای این 
منطقه فضای باز است و در 
ادامه رودخانه به خارج شهر 

می رسد از این رو موضوع 
عجیبی نیست اگر گرگ در 

این پارک جنگلی مشاهد شود. 
علاوه بر آن در حوالی این پارک 
زمین های زراعی و دامپروری را 
داریم که در آنها مرغ و خروس 

و گوسفند نگهداری می شود

علیرضا محمدی: در زنجان،  
همدان،  اردبیل و بخش هایی 

از کردستان مشاهده گرگ 
داریم. در حاشیه شهر همدان 

تصاویری از این گونه گرفته 
شده و داده ها به ما نشان 

می دهد در زمان برودت هوا 
و برف و به دنبال آن کاهش 

طعمه ها،  گرگ ها به سایت های 
زباله،  دامداری ها و مرغداری ها 
که معمولا در حاشیه شهر قرار 

گرفته اند نزدیک می شوند

| روزنامه نگار |

| فاطمه باباخانی |

طرح های مدیریت مصرف گاز در کشور اجرا می شود
ملی  شرکت  گازرسانی  امور  هماهنگی  مدیر 
اما  نداریم،  ایران گفت: کمبود گاز در کشور  گاز 
مدیریت  طرح های  هوا،  برودت  با  هم زمان 
مصرف گاز در کشور به منظور بهینه سازی مصرف 

می شود. اجرا  انرژی 
به گزارش وزارت نفت، مسلم رحمانی با تاکید بر 
تلاش شرکت ملی گاز ایران برای تامین گاز در 
کشور عنوان کرد: با آغاز روزهای سرد سال همه 

کارکنان تاسیسات شرکت ملی گاز، وزارت نفت، 
و  انتقال  پالایش،  تولید،  بالادستی  تاسیسات 
توزیع با همه توان اقدام های لازم به منظور توزیع 
مناسب گاز به ویژه برای مشترکان بخش خانگی 

و تجاری را انجام می دهند.
او با بیان اینکه همه تأسیسات صنعت گاز اکنون 
افزود:  دارند،  قرار  پالایش  و  تولید  حداکثر  در 
و  است  پایدار  کشور  در  شبکه گاز  خوشبختانه 

هماهنگی  مدیر  نداشتیم.  گازی  قطعی  هیچ 
تصریح  ایران  گاز  ملی  شرکت  گازرسانی  امور 
از مهم ترین  تولید و عرضه سوخت  کرد: بحث 
دارد،  مدنظر  نفت  وزارت  که  است  موضوعاتی 
از سوی  باید  انرژی  اما بحث مدیریت مصرف 
دستگاه های مختلفی پیگیری شود، با این حال 
وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران هم اقدام های 

انجام داده اند. باره  این  بسیار خوبی در 

رحمانی ادامه داد: با همکاری دولت مصوبه ای در 
بحث کاهش 10 درصدی مصارف بخش دولتی و 
پایش مصرف گاز اداره ها و دستگاه های دولتی 
از 72 هزار  تاکنون بیش  داشتیم. همکاران ما 
مورد بازرسی در سطح کشور و ارگان های دولتی 
مورد   ۸41 به  دادند که  انجام  آذرماه  ابتدای  از 

قطع گاز رسیده است.
او در پاسخ به این پرسش که مدت زمان این 
معمول  به طور  بود، گفت:  خواهد  چقدر  قطعی 
همان روز که قطع می شود با اخذ تعهد برگشت 
داده می شود، مگر اینکه تکرار شود، در آن صورت 

با نظر استاندار هر استان قطع گاز مجدد انجام 
می شود.  مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکه این اقدام طبق تجربه 
بیان  بازدارنده بوده است،  با پارسال  و مقایسه 
چارچوب  خارج  مواردی که  تعداد  امسال  کرد: 
مصرف می کنند نسبت به پارسال کمتر شده و 
این نشان می دهد همکاری بخش دولتی بیشتر 

بوده است.
رحمانی در پایان یادآور شد: ما در کشور کمبود 
و  مصرف  بین  نبودن  تراز  مشکل  نداریم،  گاز 

است. تولید 

|  
لنا

 ای
 |

 انتقال اسناد مهم وزارت 
نیرو به کتابخانه ملی 

اسناد مهم و ارزشمند آرشیوی وزارت نیرو 
به   1۳1۶ تا   1۳02 زمانی  دوره  به  متعلق 
مخازن اسناد معاونت اسناد ملّی سازمان 

اسناد و کتابخانه ملّی ایران منتقل شد.
سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
کل  اداره  ایران،  ملّی  کتابخانه  و  اسناد 
و  اسناد  سازمان  ارزشیابی  و  فراهم آوری 
و  قانون  اجرای  در  ایران،  ملّی  کتابخانه 
و  برنامه ها  اجرای  و  ملّی  اسناد  مقررات 
سیاست های سازمان در حوزه اسناد ملّی 
ایران در همکاری با وزارت نیرو، تعدادی 
آرشیوی مربوط  ارزشمند  و  اسناد مهم  از 
به  را   1۳1۶ لغایت   1۳02 زمانی  دوره  به 
اسناد  معاونت  آرشیوی  اسناد  مخازن 
ملّی ایران منتقل کرد. با توجه به اجرای 
قانون اسناد ملّی ایران، وزارت نیرو اسناد 
مختلف،  موضوعات  با  ارزشمندی  و  مهم 

است. منتقل کرده  سازمان  این  به 
این اسناد در حوزه های مختلف و تعیین 
مرزی  رودخانه های  و  ارضی  سرحدات 
برخوردار  بسیاری  اهمیت  از  که  است 
وزارت  با  مالیه  وزارت  مکاتبه  هستند. 
درباره  تجارت  و  فلاحت  و  عامه  فواید 
مکاتبه  محمدخان،  علی  میرزا  به  هشدار 
اداره  با  رئیس الوزرا  جم«  »محمود 
از  واصله  گزارش  بررسی  و  فلاحت  کل 
حکومت بنادر جنوب مبنی بر مشکل آب 
کشاورزی، اعلام امکان برداشت محصول 
صادراتی در حوزه پنبه در صورت مساعدت 
آب  تامین  در  فلاحت  اداره  همکاری  و 
نامه نگاری های  و  مکتوبات  نیاز،  مورد 
و  فلاحت  داخله،  وزارت خانه های  بین 
حسن  بر  مبنی  عامه  فواید  و  تجارت 
و  طرق  مهندسین  حضور  از  استفاده 
تسطیح  و  نقشه برداری  مامور  شوارع 
راه های شوسه کرمان و رفسنجان و غیره 
انتقالی  مهم  مدارک  و  اسناد  جمله  از 
و کتابخانه  اسناد  سازمان  به  نیرو  وزارت 

است. ایران  ملّی 

نمایشگاه صنعت 
آب و فاضلاب ایران 

برگزار می شود  
»صنعت  بین المللی  نمایشگاه  هجدهمین 
با  ایران«،  فاضلاب  و  آب  تاسیسات  و  آب 
و خارجی، ۹  داخلی  مشارکت 1۶4 شرکت 
می شود. افتتاح  نیرو  وزیر  با حضور  دی ماه 

نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
بین المللی  نمایشگاه  هجدهمین  )پاون(، 
فاضلاب  و  آب  تاسیسات  و  آب  »صنعت 
ایران« به مدت چهار روز و طی روزهای ۹ تا 
12 دی ماه در فضایی به وسعت 17 هزار متر 
در محل  نمایشگاهی  در هفت سالن  مربع 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران دایر 

بود. خواهد 
آیین افتتاح این نمایشگاه، صبح روز جمعه 
۹ دی ماه با حضور »علی اکبر محرابیان« وزیر 
نیرو و مدیران ارشد صنعت آب و تاسیسات 
میهمانان  از  تعدادی  نیز  و  فاضلاب  و  آب 

خارجی برگزار می شود.
و  آب  بین المللی  نمایشگاه  از  دوره  این  در 
تاسیسات آب و فاضلاب ایران، در مجموع 
شرکت های  نماینده  و  داخلی  شرکت   1۶4
خارجی از چهار کشور جهان اعم از کشورهای 
آمریکا، ایتالیا، کانادا و چین حضور خواهند 

یافت.
نمایشگاه  هجدهمین  در  اساس  همین  بر 
تخصصی بین المللی صنعت آب و تاسیسات 
آب و فاضلاب، شاهد مشارکت هفت شرکت 
خواهیم  داخلی  شرکت   157 و  خارجی 
نمایشگاه  از  دوره  این  در  همچنین  بود؛ 
شرکت های فناور و دانش بنیان در حوزه آب 
و فاضلاب و تاسیسات مرتبط با آن حضور 

یافت. خواهند 
در نمایشگاه صنعت آب و تاسیسات آب 
و فاضلاب، کالاهایی چون لوله و اتصالات 
ماشین  و  پمپ  فلزی، شیرآلات صنعتی، 
و  سد  صنعتی،  آب  تصفیه  دوار،  آلات 
آبیاری  آموزش،  برق آبی،  نیروگاه های 
و  لوله  آب،  انتقال  خطوط  زهکشی،  و 
رنگ  شیمیایی،  مواد  پلیمری،  اتصالات 
شیرآلات  خانگی،  آب  تصفیه  پوشش،  و 
و  وکیوم  و  بلوئر  نشت یابی،  خانگی، 
ارائه  )کنتور(  اندازه گیری  سیستم های 

می شود.
در حاشیه این نمایشگاه، در کنار برگزاری 
محورهای  در  تخصصی  نشست های 
مختلف، نشست های خبری مدیران عامل 
زیرمجموعه  و  مادرتخصصی  شرکت های 
و  خبرنگاران  حضور  با  نیرو  وزارت 
مختلف  موضوعات  با  آموزشی  کارگاه های 
و مشترکان  از جمله مدیریت مصرف آب 
برگزار  آب  حوزه  چالش های  بررسی  و 

. د می شو
روزه  همه  نمایشگاه،  این  از  بازدید  زمان 
برای  بازدید  و  بود  خواهد   1۶ تا   ۸ ساعت 

است. آزاد  عموم 

بحران  مدیریت  مدیرکل  روز های گذشته  در 
ردیابی  عملیات  انجام  از  اصفهان  استانداری 
پارک  در  گرگ  قلاده  سه  زنده گیری  برای 
منصور  داد.  خبر  اصفهان  ناژوان  جنگلی 
شیشه فروش در گفت وگو با مهر با اشاره به 
اینکه مشاهده سه قلاده گرگ در پارک ناژوان 
منطقه  این  ساکنان  ترس  و  نگرانی  موجب 
و  هوا  به سردی  توجه  با  است، گفت:  شده 
کمبود غذا، این حیوانات از مسیر رودخانه که 
خشک است به شهر رسیدند و در هفته های 
اخیر در پارک ناژوان چند مورد توسط ساکنان 
دیده شدند. او افزود: نیروهای محیط  زیست 
منطقه  شهرداری  آتش نشانی،  همکاری  با 
عملیات  پنج  طی  ناژوان  پارک  مدیریت  و 
گرگ ها را ردیابی کردند اما تاکنون موفق به 
بحران  آنها نشدند. مدیرکل مدیریت  گرفتن 

شهرداری  داد:  ادامه  اصفهان  استانداری 
و  ایمن سازی  را  ناژوان  شد  مقرر  منطقه 
محیط  اداره  کند؛  اطلاع رسانی  ساکنان  به 
روش  به  که  می کند  پیگیری  نیز  زیست 
ناژوان خارج  از  و  زنده گیری  را  خود گرگ ها 
کند. شیشه فروش تاکید کرد: تاکنون حمله 
گرگ به شهروندان گزارش نشده اما موجب 
نگرانی و ترس ساکنان شده که در این باره 
اطلاع رسانی  شد  قرار  ناژوان  پارک  مدیریت 
زنده گیری  را  گرگ ها  نیز  زیست  محیط   و 
ناژوان رهاسازی کند. پیش تر در  از  و خارج 
بهار و تابستان امسال نیز در حاشیه رودخانه 
حتی  و  اصفهان  شهر  سطح  در  زاینده رود، 
میدان نقش جهان روباه مشاهده شده بود که 
اداره کل محیط  زیست دلیل آن را خشکی و 
کمبود طعمه اعلام کرده بود که سبب نزدیک 

شدن گونه های حیات وحش به محیط های 
است. شده  شهری 

کمپینگ های  برای  محلی  ناژوان ،   
خانوادگی

احسان رعنایی از فعالان محیط زیست اصفهان 
که در حوالی این پارک زندگی می کند در این باره 
به »پیام ما« می گوید: مدت ها درباره این گرگ  ها 
صحبت می شود. مدیر مجتمع مسکونی ما روی 
نوشته است:  به در چسبانده شده  برگه ای که 
»برای جلوگیری از ورود گرگ، لطفا در را ببندید«.
اینکه گویی دو سه فرد گرگ  با اشاره به  او 
اضافه  شده اند،   مشاهده  پارک  این  در 
باز است  این منطقه فضای  انتهای  می کند: 
می رسد  شهر  خارج  به  رودخانه  ادامه  در  و 
اگر گرگ  نیست  موضوع عجیبی  رو  این  از 
در این پارک جنگلی مشاهد شود. علاوه بر 

این پارک زمین های زراعی و  آن در حوالی 
دامپروری را داریم که در آنها مرغ و خروس 

می شود. نگهداری  گوسفند  و 
به گفته این فعال محیط زیست اصفهان،  شغال 
در این منطقه زیاد است و بارها از سوی ساکنان 
مجتمع دیده شده است. او ادامه می دهد: در 
به  زیادی  خانواده های  هفته  پایانی  روزهای 
آنها در منقل آتش روشن  »ناژوان« می   آیند. 
کرده و بوی کباب پارک را پر می کند. همین 
موضوع هم ممکن است به جلب گوشتخواران 

به این منطقه منجر شود.
رعنایی با اشاره به اینکه در این منطقه شاهد 
می گوید:  بوده ،  شغال ها  توسط  مرغ   شکار 
شنیدن صدای زوزه در گذشته بسیار شایع بود. 
در حال حاضر هم شکار مرغ توسط شغال در 

این منطقه اتفاق می افتد.

اولویت اقدام،  تشخیص گونه 
مشاهده شده

جیرفت  دانشگاه  استاد  محمدی  علیرضا 
رساله دکتری خود را با عنوان »بررسی تقابل 
بین گرگ و جوامع محلی در استان همدان 
تعارضات«  برای کاهش  مشارکتی  مدیریت 
نوشته  آن  تعارض های  و  گونه  این  درباره 
است. او در این باره  به »پیام ما« می گوید: 
بخش هایی از ایران با چالش و تعارض گرگ 
مواجه هستند با این حال در مواردی اتفاق 
اشتباه  با گرگ  دیگری  افتاده که گونه های 

شده اند. گرفته 
اضافه  و  اشاره  همدان  در  خود  تجربه  به  او 
می کند: زمانی که برای رساله دکتری خود به 
از حضور گرگ  رفتم گزارش هایی  استان  این 
داشتیم اما مشخص شد در مواردی شغال  با 
گرگ اشتباه گرفته شده است. در چنین مواردی 
آنچه می تواند ما را به قطعیت برساند تصاویری 
هستند که توسط کسانی که گونه را مشاهده 

کرده اند گرفته شده باشند.
این استاد دانشگاه می گوید: در همدان ما با 
چالش گرگاس در حاشیه شهرها و روستاها 
مواجه بودیم،  مردم ادعا می کردند که گرگ در 
این  با  نزدیکی محل سکونت شان وجود دارد 
حال آنچه وجود داشت ، گرگاس بود. تفکیک 
و  است  دشوار  بسیار  هم  از  و گرگاس  گرگ 

نیازمند کارهای ژنتیکی و مولکولی است.
به گفته این استاد دانشگاه اگر آنچه در ناژوان 
باید  باشد،  گرگ  واقع  به  می شود  مشاهده 
تعداد دفعات مشاهده و محیط چک شود. او 
می افزاید: همچنین بایستی بررسی کرد آیا در 
منطقه محل دفن زباله یا ... وجود دارد یا خیر! 
مورد دیگر درباره بحث رهاسازی است،  اینکه 
تمام جوانب در این باره رعایت شده و سپس 

چنین اقدامی صورت گیرد.
محمدی ادامه می  دهد: در محیط های شهری 
زنجان،   در  ما  دارد.  وجود  بالایی  حساسیت 
کردستان  از  بخش هایی  و  اردبیل  همدان،  
مشاهده گرگ داریم. در حاشیه شهر همدان 
داده ها  و  این گونه گرفته شده  از  تصاویری 
و  هوا  برودت  زمان  در  نشان می دهد  ما  به 
برف و به دنبال آن کاهش طعمه ها،  گرگ ها 
به سایت های زباله،  دامداری ها و مرغداری ها 
گرفته اند  قرار  شهر  حاشیه  در  معمولا  که 

می شوند. نزدیک 
این استان دانشگاه یک دستورالعمل اجرایی با 
عنوان »تدوین برنامه عمل )دستورالعمل های 
استان  در  تعارضات( گونه گرگ  رفع  اجرایی 
همدان « نوشته است و  در این باره می گوید: 
مختلف  پروتکل های  دستورالعمل،  این  در 
... ذکر  ناژوان و  درباره وضعیت هایی مشابه 

شده است.
محمدی درباره اینکه اولویت اقدام درباره پارک 
جنگلی ناژوان چیست؟ پاسخ می دهد: مردم در 
مواردی سایر گونه ها را با گرگ اشتباه می گیرند،  
بنابراین ابتدا باید دید آیا تصویری درباره گونه  
از  پس  و  خیر  یا  دارد  وجود  شده  مشاهده 

بررسی دقیق ، تصمیم گیری شود.  

نماینده مردم اهواز: با 
پیگیری ها اختصاص اعتبار 

۹00 میلیارد تومانی برای 
اهواز و شهرستان های 

هم جوار در نظر گرفتیم 
اما از ابتدای سال تا یک 
ماه پیش یک ریال هم 

تخصیص داده نشده است

چرا مشکل فاضلاب اهواز حل نمی شود؟
نماینده مردم اهواز با بیان اینکه مشکل فاضلاب 
برای مردم منطقه بحرانی شده است، گفت: با 
پیگیری ها اختصاص اعتبار ۹00 میلیارد تومانی 
نظر  در  هم جوار  شهرستان های  و  اهواز  برای 
گرفتیم اما از ابتدای سال تا یک ماه پیش یک 

ریال هم تخصیص داده نشده است.
به گزارش ایلنا مجتبی یوسفی، درباره وضعیت 
با  اهواز  فاضلاب  جمع آوری  پروژه  پیشرفت 
توجه به مشکلاتی که زمان بارندگی برای مردم 
حادث می شود، عنوان کرد: ما در سنوات گذشته 
زیرساخت های  به  توجه  مورد  در  را  تذکراتی 
 10 با  گذشته  سال های  در  دادیم.  خوزستان 
میلیارد تومان می توانستیم پیشرفت خوبی در 
به جایی نرسیدیم و  اما  باشیم  پروژه داشته 
اکنون برای یک کیلومتر شبکه فاضلاب باید 4 
تا 5 میلیارد هزینه کنیم، زیرا افزایش هزینه ها 
برای انجام پروژه های عمرانی قابل مقایسه با 
گذشته  در  نیست،  قبل  در  تمام شده  هزینه 
کوتاهی شد و به حل مشکلات زیرساختی در 
استان های جنوبی و در حوزه آب و آبرسانی به 
روستا و آب های سطحی که وظیفه شهرداری ها 
اولویت بندی  اینکه  یا  و  نشده  توجه  یا  است 

صورت نگرفته است.
نماینده مردم اهواز با بیان اینکه مشکل فاضلاب 
تاکید  است،  بحرانی شده  برای مردم منطقه 
کرد: با پیگیری ها اختصاص اعتبار ۹00 میلیارد 
هم جوار  شهرستان های  و  اهواز  برای  تومانی 
در نظر گرفتیم اما از ابتدای سال تا یک ماه 

پیش یک ماه پیش یک ریال هم تخصیص 
داده نشده است، همچنین جلساتی را پیگیری 
گرفتیم  اعتبار  تومان  میلیارد   240 و  کردیم 
بنابراین باید سرعت کار بیشتر می شد اما کاری 
انجام نشد، شهرداری اهواز زمانی اعتبار نداشت 
اکنون 1100 میلیارد تومان اعتبار اختصاص دادیم 
و این جدای اعتبارات حل آلایندگی است حال 
مردم حق دارند بپرسند که چرا مشکل آب های 

سطحی حل نشده است؟
این  استانداری  دیگر  کوتاهی  داد:  ادامه  او 
است که سال 1400 در تبصره منابع بحران، 500 
میلیارد تومان به شهرداری های کشور و آب های 
سطحی مصوب شد که ۳00 میلیارد تومان سهم 
تومان  این میزان 150 میلیارد  از  و  خوزستان 
سهم اهواز بود اما با کوتاهی استاندار این اعتبار 
برگشت. سال ۹۹ با مدیریت استانداری قبلی 
اختصاص  مترو  به  اوراق  تومان  میلیارد   500
دادیم که متاسفانه جذب نشد، مردم خوزستان 

و اهواز به حق گله دارند.
کرد:  بیان  ادامه  در  مجلس  نماینده  این 
نمایندگان برای پروژه فاضلاب ۳ هزار میلیارد 
تومان  آبرسانی 4 هزار میلیارد  برای  و  تومان 
اعتبار آوردند، بنابراین باید سرعت بالا می رفت، 
فاضلاب  و  شرب  آب  حوزه  در  همچنان  اما 
نگرانیم، اکنون معیار حفاری شده و بخشی از 
آنها رها شده اند و مردم دچار مشکل شده اند و 
تنها کار استانداری این است که شب بارندگی 

می دهد. تشکیل  بحران  جلسه 

روی در مجتمع نوشته شده  »برای جلوگیری از ورود گرگ، لطفا در را ببندید«. برای ساکنان این مجتمع که در حوالی پارک »ناژوان« 
اصفهان زندگی می کنند این جمله عجیب و ترسناک نیست. آنها بارها شنیده اند که گرگ ها در این پارک پرسه می زنند ، همین است که 
سعی می کنند مراقب باشند و در زمان ورود به پارک حواس شان را بیش از پیش جمع کنند،  اما چه کسی می تواند تضمین کند حمله ای 
گرچه تاکنون صورت نگرفته ، در آینده هم انجام نخواهد شد؟ پرسش دیگر اینکه آیا اطلاق »گرگ« برای گونه ای که تاکنون عکسی از آن 

منتشر نشده مناسب است؟ آیا ممکن نیست گونه  دیگری با گرگ اشتباه گرفته شده باشد؟

آگهی مزایده اموال غیر منقول 
)اسناد ذمه(

یک  اجرایی کلاسه 14010007۶  ششدانگ   پرونده  موجب  به 
قطعه زمین پلاک ثبتی 2۳70  فرعی از 1۹1۳  اصلی واقع در 
رفسنجان خیابان شهید روشن خیابان اروند کوچه 1۳ که سند مالکیت اصلی 
به شماره چاپی 20۸۸4۶  سری ب  سال ۹7 با شماره  دفتر الکترونیکی 
1۳۹۹20۳1۹00۹001۹5۳  بخش ۹ کرمان رفسنجان به نام آقای سجاد حسنی 
کبوترخانی صادر شده است طبق  سند به مساحت  1۶۹.۶۸ متر مربع که 
محدود به حدود شمالا: مرزیست به طول  7.21 متر  به کوچه 12 متری شرقا: 
مرزیست به طول 2۳.27 متر به قطعه 5 تفکیکی  جنوبا: مرزیست به طول 
7.20 متر به قطعه 27 تفکیک  غربا: مرزیست  به طول 2۳.7۶ متر به قطعه ۳  
تفکیکی مشخصات ملک از نظر عرصه و اعیان: عرصه شفته آهک  انجام شده 
که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ  4.۳00.000.000)چهار میلیارد و سیصد 
میلیون ریال( ارزیابی شده است پلاک فوق از ساعت  ۹ الی 12 روز چهارشنبه 
مورخ 1401.10.21  به فروش می رسد مزایده از مبلغ )چهار میلیارد وسیصد 
میلیون ریال(  شروع و بالاترین  قیمت پیشنهادی نقدا  فروخته می شود 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش منوط به پرداخت 10 
درصد  از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ  
فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب  صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و 
در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد 
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق  گاز و تلفن اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها 
باشد و نیز بدهی های مالیاتی عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد وجود پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 
به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر وحق مزایده  نقدا وصول می 
گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر  برگزار خواهد شد طالبین و خریداران 
می توانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک بانکی در وجه اداره 
ثبت اسناد و املاک رفسنجان به مبلغ ده درصد قیمت پایه در جلسه مزایده 

به نشانه فوق شرکت نمایند.
 تاریخ چاپ آگهی در یک نوبت: روز دوشنبه مورخ 1401.10.05 

علی خسرو انجم 
مسئول اجرای اسناد رسمی رفسنجان

آگهی مزایده اموال منقول
 به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140100007۶  تعداد 112 شاخه میلگرد 1۶ فی 
هر شاخه ۳.400.000 ریال و تعداد 10 شاخه میلگرد 1۸ فی هر  شاخه 4.200.000 
ریال و ۸۳۸ کیلوگرم خاموت فی هر کیلوگرم 200.000 ریال متعلق به آقای 
سجاد حسنی  کبوترخانی که جمعا طبق نظر کارشناس  رسمی به مبلغ  540.120.000 
ریال )پانصد و چهل میلیون و یکصد و بیست هزار ریال( ارزیابی شده است آهن آلات 
فوق از ساعت ۹ الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1401.10.21  به فروش می رسد  مزایده از 
مبلغ 540.120.000 ریال  )پانصد و چهل میلیون و یکصد و بیست هزار ریال( شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود  شرکت در جلسه مزایده برای عموم 
آزاد است و فروش منوط به پرداخت 10 درصد  از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده  
ثبت و حضور خریدار و یا نماینده قانونی در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت  پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت 
عملیات فروش از درجه  اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد و نیم و عشر  و حق مزایده 
نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد 
از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد طالبین و خریداران می توانند 
جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک بانکی در وجه اداره ثبت اسناد و املاک 

رفسنجان به مبلغ ده درصد قیمت پایه در جلسه مزایده  به نشانی فوق شرکت نمایند.

 تاریخ چاپ آگهی در یک نوبت :
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱.۱۰.۰۵ 

 علی خسرو انجم
 مسئول اجرای اسناد رسمی رفسنجان

آگهی مفقودی 

قزوین

سواری  خودروی  سند كمپانی  و  سبز   برگ   
سیستم ام . وی . ام تیپ  X۳۳ مدل ۱۳9۱ 
به شماره موتور  MVM۴۸۴FAFA۰۱۲۶۲۸  و 
شماره شاسی  NATGBAXK9A۱۰۱۲۸97  به 
شماره پلاك ۵۵ ایران 7۴۳ ق ۵9 به نام آقای 
محسن یوسفی پور گرویی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آب را 
هَدر ندهیم
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از  برای جلوگیری  تغییر سیستم های غذایی 
و  اقلیم  تغییر  خطرناک  سطوح  به  رسیدن 
سایر مشکلات محیط زیستی ضروری است. 
و  رژیم غذایی سالم  برای تضمین  همچنین 
غذایی  زنجیره  باید  همه  برای  غذایی  امنیت 
را تغییر دهیم. زیرا در حال حاضر، رژیم های 
سبزیجات،  میوه ها،  حاوی  نامتعادل  غذایی 
آجیل و غلات کامل و سرشار از گوشت قرمز 
از مشکلات سلامتی در  و فرآوری شده، یکی 
بیشتر مناطق و عامل بیش از یک مورد از هر 
پنج مرگ زودرس در جهان هستند. از طرفی 
حدود 2 میلیارد نفر اضافه وزن و چاقی دارند 
و در مقابل 2 میلیارد نفر با سوءتغذیه گلاویزند. 
همچنین حدود ۸00 میلیون نفر به دلیل فقر و 
توسعه نیافتگی هنوز از گرسنگی رنج می برند. در 
این بین که بسیاری از فقرای جهان نمی توانند 

هزینه رژیم های غذایی سالم و پایدار را بپردازند، 
جنگ  کووید-1۹،  از  ناشی  مداوم  بحران های 
هوایی  و  آب  رویدادهای شدید  و  اوکراین  در 
گسترده نیز این وضعیت را برای زنجیره تامین 

غذایی بدتر کرده است.

بیشتری  گلخانه  ای  گاز  ثروتمندان،   
تولید می کنند

به گزارش سال 2022 سازمان ملل، در حالی که 
فقرا کمترین نقش را در تولید و انتشار گازهای 
گلخانه ای دارند، 10 درصد ثروتمندان بیشترین 
گاز گلخانه  ای را تولید می کنند. این در حالی 
است که فقرا در سراسر جهان به دلیل وضعیت 
ظرفیت های  کاهش  و  اجتماعی-اقتصادی 
اقلیم  تغییر  پیامدهای  بیشترین  سازگاری، 
را تحمل می کنند. در سال 2021، تقریباً ۸2۸ 

میلیون نفر در سراسر جهان تحت تاثیر گرسنگی 
قرار گرفتند و تخمین زده می شود که این رقم 
با بی ثباتی ناشی از کرونا، جنگ اوکراین، تورم 
حال  در  همچنان  انرژی  قیمت  افزایش  و 
افزایش باشد. این وضعیت بر زنجیره تامین 
نامطلوبی گذاشته  تأثیرات  مواد غذایی جهان 
اما اقشار آسیب پذیر و فقیر که اکثریت آنها را 
زنان تشکیل می دهند، بیشتر وخامت اوضاع را 

احساس کرده اند. 

تولیدکننده یک سوم  غذایی  زنجیره   
گازهای گلخانه ای جهان

سیستم غذایی در حال حاضر مسئول تولید 
گازهای  انتشار  کل  سوم  یک  حدود  سالانه 
گلخانه ای )معادل 1۸گیگاتن کربن دی اکسید( 
است. بیشترین انتشار این گازها هم از تولیدات 

و  زمین  کاربری  تغییر  واسطه  به  کشاورزی 
وجود  به  غذایی  سیستم های  در  جنگلداری 
کشاورزی  تولیدات  از  برخی  اگرچه  می آید. 
اما  دارند،  اختصاص  غیرغذایی  مصارف  به 
محصولات غیرغذایی تنها 2 درصد از انتشار را 

می دهند. تشکیل 

 تولید کشاورزی عامل گرمایش زمین
گازهای  انتشار  و  تولید  سهم  بیشترین 
 ۳۹ با  تولید کشاورزی  به  مربوط  گلخانه ای 
و  کود  مانند  نهاده هایی  تولید  شامل  درصد 
پس از آن تغییرات کاربری زمین با ۳2 درصد 
درصد   2۹ با  تأمین  زنجیره  فعالیت های  و 
فروشی، حمل  دوم شامل خرده  مورد  است. 
و نقل، مصرف، تولید سوخت، مدیریت زباله، 
می شود.  بسته بندی  و  صنعتی  فرایندهای 
کشورهای در حال توسعه در حال حاضر حدود 
سه چهارم یعنی 7۳ درصد از انتشار گازهای 
گلخانه ای از سیستم های غذایی را تشکیل 
می دهند، اما با توجه به جمعیت زیاد آنها، ردپای 
از کشورهای  کمتر  برابر  تا چهار  انتشار سرانه 
صنعتی است. پیش بینی می شود که اگر روند 
فعلی با توجه به رشد جمعیت و تغییرات رژیم 
غذایی بیشتر به سمت غذاهای حیوانی به ویژه 
در کشورهای با درآمد کم و متوسط ادامه یابد، 
انتشار گازهای گلخانه ای از زنجیره تامین مواد 
غذایی بین سال های 2010 تا 2050، تا ۹0 درصد 

یابد. افزایش 

۵۴ درصد انتشار گازهای گلخانه ای به 
گردن گوشت خواری 

و  تولید  تولید گوشت سبب  فائو،  از  نقل  به 
انتشار حدود 54 درصد از گازهای گلخانه ای 
از کشاورزی بین سال های 201۸ تا 2020 بوده 
با  مرتبط  داده های  تحلیل  و  تجزیه  است. 
تولید گوشت )از نهاده های تولید آن تا خرده 
فروشی( نشان می دهد که هر 100 گرم پروتئین 
دارای مقدار متوسطی کربن دی اکسید است. 
این میزان به طور قابل توجهی بالاتر از منابع 
عنوان  به  است.  پروتئین گیاهی  جایگزین 
مثال، میانگین گاز گلخانه ای ناشی از تولید 
گوشت گاو، 5 تا 10 برابر بیشتر از گوشت خوک 
و مرغ و 50 تا 100 برابر بیشتر از منابع پروتئینی 

گیاهی مانند لوبیا و عدس است. 

بی توجهی به نقش سیستم غذایی در 
تولید گاز گلخانه ای

با وجود اینکه تحقیقات متعددی نقش پررنگ 
گازهای  انتشار  بر  غذایی  مواد  تامین  زنجیره 
گلخانه ای را بررسی کرده است، اما تا کنون هیچ 
یک از  اهداف ملی اصلاح شده برای کاهش 
گازهای گلخانه ای در کنفرانس های کاپ،  به نیاز 
به کاهش مصرف پروتئین حیوانی اشاره نکرده 
است. البته بعضی کشورها مثل بریتانیا، اتحادیه 
اروپا، فرانسه و آفریقای جنوبی به هدر رفت و 
ضایعات مواد غذایی در اهداف خود توجه کرده 
بودند اما این کافی نیست. همچنین اهداف ملی 
کشورهای در حال توسعه، ۸۶ درصد اولویت را 
به کاهش تولید در بخش های کشاورزی متمرکز 
کردند اما بهتر بود تولید دام پایدار مد نظر قرا 
می گرفت. به ویژه کشورهای بزرگ تولید کننده 

گوشت باید با رویکردهای احیا کننده کشاورزی 
را  رایج، زنجیره غذایی خود  و محیط زیست 

شکل دهند.

گازهای  کاهش  جهت  در  توسعه   
گلخانه ای

توزیع بهتر مواد غذایی و استفاده کارآمدتر از 
منابع برای مبارزه با ناامنی غذایی و سوءتغذیه 
دیگر  این  است.  ضروری  دهه  یک  طی  در 
بلکه کاهش  نیست  انسانی  تنها یک وظیفه 
استفاده از بخش عمده ای از تولید غلات جهان 
بیشتر  غذای  تولید  و  حیوانات  تغذیه  برای 
برای مصرف مستقیم انسان، می تواند به طور 
به هدف کاهش گرمایش زمین  قابل توجهی 
نیز کمک کند. هر چند در اکثر کشورهای با 
درآمد بالا و متوسط، رژیم های غذایی سالم تر 
و پایدارتر می توانند ارزان تر از رژیم های غذایی 
کشورهای  از  بسیاری  در  اما  باشند،  فعلی 
کم درآمد، هزینه آن ها بیشتر از رژیم های رایج 
مبتنی بر نشاسته است. مقرون به صرفه کردن 
و  برای همه  پایدار  و  غذایی سالم  رژیم های 
غذایی  سیستم های  در  اختصاصی  مداخله 
یاری  و  به کمک  نیاز  در کشورهای کم درآمد 
که هدف  فقر  دارد. همچنین کاهش  جهانی 
توسعه  واسطه  به  اصلی کشورهای کم درآمد 
اقدامات  سمت  به  باید  است،  کشاورزی 
اقلیمی سازگار با محیط زیست تمرکز داشته 
باشد. توسعه مقاوم در برابر تغییر اقلیم مناطق 
ریشه دار  مزمن  فقر  با  بخواهد  اگر  روستایی 
مقابله کند، باید تحول آفرین باشد. عناصری از 
جمله یکپارچه سازی مزرعه ها، توسعه آبیاری، 
بهبود مصرف کود، افزایش دسترسی به بازار 
و... می توانند در جهت منافع مشترک کاهش 
گرمایش زمین  و ایجاد سیستم غذایی پایدار 
حرکت کند. بنابراین هدف مهم این است که 
تحولات روستایی در مسیر انتشار کم گازهای 

گلخانه ای قرار  گیرد. 

شانس ۶۶ درصدی برای جلوگیری از 
گرمایش زمین

با کربن زدایی سیستم انرژی و محدود کردن 
انتشار گاز گلخانه ای ناشی از تغییر کاربری زمین، 
می توانیم شکاف ناشی از انتشار گاز گلخانه ای 
را تا  ۶۶ درصد کاهش دهیم و گرمایش جهانی 
را به زیر دمای 2 درجه سانتیگراد محدود کنیم. 
مواد  تولید  زنجیره  در  تقاضا  تغییر  علاوه  به 
سمت  به  ناپایدار  غذایی  رژیم  تغییر  غذایی، 
رژیم های غذایی پایدار و متعادل و کاهش از 
هدر رفت مواد غذایی و ضایعات آن می تواند 
نقش پررنگی در این هدف بازی کند. همچنین 
جمله  از  طبیعی،  اکوسیستم های  از  حفاظت 
کاهش جنگل زدایی برای کشاورزی و تخریب 
زمین های کشاورزی، بهبود تولید غذا در سطح 
از جمله تغییر در ترکیب خوراک دام،  مزرعه 
مدیریت بهتر برنج، مدیریت بهتر کود و بهبود 
زنجیره  کربن زدایی  و  مغذی  مواد  مدیریت 
و  خرده فروشی، حمل  در  غذایی  مواد  تامین 
مدیریت  و  صنعتی  از سوخت  استفاده  نقل، 
زباله و بسته بندی همگی می توانند کلید کاهش 

گرمایش زمین باشند.

به گزارش برنامه محیط زیست سازمان ملل، هدر رفت غذا
عامل تشکیل حدود ۱۰درصد گازهای گلخانه ای در جهان است  

سهم 39 درصدی کشاورزی
در گرمایش زمین
تولید و توزیع بهتر مواد و منابع غذایی و کاهش استفاده از بخش عمده ای از تولید غلات جهان برای تغذیه حیوانات و 
تولید غذای بیشتر برای مصرف مستقیم انسان، می تواند به طور قابل توجهی به هدف کاهش گرمایش زمین نیز کمک کند

معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری:

دانشگاه های ایران 
آماده پذیرش زنان 
افغانستانی هستند

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری 
زنان  تحصیل  ممنوعیت  به  اشاره  با 
افغانستان  دانشگاه های  در  افغانستانی 
دارد  آمادگی  ایران  طالبان، گفت:  از سوی 
در  افغانستان  زنان  تحصیل  ادامه  برای 
مقاطع مختلف تحصیل دانشگاهی، یاریگر 
گزارش  به  باشد.  کشور  این  عزیز  بانوان 
توییتر  حساب  در  خزعلی  انسیه  ایسنا، 
حاشیه  در  که  جلسه ای  در  نوشت:  خود 
با  زن  مقام  کمیسیون  نشست  آخرین 
از  ایشان  داشتیم،  کمیسیون  این  مدیر 
پناهجوی  زنان  از  حمایت  خاطر  به  ایران 
اکنون  کرد.  تقدیر  و  سپاسگزاری  افغانی 
نیز ایران آمادگی دارد برای ادامه تحصیل 
زنان افغانستان در مقاطع مختلف تحصیل 
این کشور  عزیز  بانوان  یاریگر  دانشگاهی 
پیش  چندی  ایسنا،  گزارش  به  باشد. 
سرپرست  ندیم  محمد  ندا  مولوی  شیخ 
یک  در  طالبان  عالی  تحصیلات  وزارت 
دولتی  دانشگاه های  همه  به  رسمی  بیانیه 
ثانوی  تا اطلاع  و خصوصی دستور داد که 
تعلیق  حالت  به  دانشجو  دختران  آموزش 

شود. درآورده 

۴9 درصد طلاق های 
خراسان جنوبی در پنج 

سال اول زندگی

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: در 
4۹ درصد طلاق های ثبت شده در این استان 
عمر زندگی زوجین پنج سال و کمتر از آن بوده 
که زنگ خطر جدی است. علیرضا مهرآور، در 
نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: در 
هفت ماه امسال به ازای هر 4.4 واقعه ازدواج 
واقعه طلاق ثبت شده  ثبت رسیده، یک  به 
است. به گزارش ایسنا، او ادامه داد: همچنین 
در این مدت سه هزار و ۶21 واقعه ازدواج نیز 
به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
درصد  و ۶۹  یافته  درصد کاهش  قبل 14.4 
در  درصد   ۳1 و  شهری  مناطق  در  ازدواج ها 
مناطق روستایی به ثبت رسیده است. مهرآور 
با بیان اینکه سال 1۳۹5 در خراسان جنوبی 
هزار و 225 واقعه طلاق ثبت شد که در سال 
1400 به هزار و 451 مورد رسید، تصریح کرد: 
در هفت ماه امسال نیز ۸21 واقعه طلاق به 
ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال 
با  او  است.  داشته  افزایش  درصد   ۳.1 قبل 
بیان اینکه در 4۹ درصد طلاق های ثبت شده 
در این استان عمر زندگی زوجین پنج سال 
و کمتر از آن بوده که زنگ خطر جدی است، 
افزود: همچنین ۸0 درصد طلاق ها در مناطق 
شهری و 20 درصد در مناطق روستایی به ثبت 
رسیده و خراسان جنوبی رتبه 27 کشور را در 
زمینه طلاق دارد. مدیرکل ثبت احوال خراسان 
جنوبی با بیان اینکه خراسان جنوبی رتبه هفتم 
کشور را در زمینه ثبت ازدواج دارد، اظهار کرد: بر 
اساس اطلاعات سال جاری جمعیت خراسان 
جنوبی ۸27 هزار نفر بوده یعنی حدود یک 
رشد  نرخ  داراست؛  را  جمعیت کشور  درصد 
خراسان  و  است  درصد   1.2 استان  طبیعی 
جنوبی رتبه بیست و هشتم کشور را از نظر 
جمعیت دارد. او با اشاره به اینکه بر اساس 
روند کنونی جمعیت استان پیش بینی می شود 
که در سال 1405 جمعیت استان به ۹۳۸ هزار 
نفر برسد که نشان می دهد که جمعیت استان 
روند کاهشی به خود گرفته است، تصریح کرد: 
در ۹ ماه ابتدای امسال 11 هزار و ۳۹ واقعه 
به ثبت رسید که  ولادت در خراسان جنوبی 
از این تعداد، ۶۸ درصد شهری و ۳2 درصد 
روستایی است. مهرآور با بیان اینکه همچنین 
51 درصد متولدین نوزاد پسر و 4۹ درصد نوزاد 
دختر بوده اند، خاطرنشان کرد: در این مدت به 
ازای هر هزار نفر در استان 1۸.2 واقعه ولادت 
به ثبت رسیده که این رقم در کشور 1۳.۶ واقعه 
است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی با 
در سال جاری  ثبت ولادت  روند  اینکه  بیان 
کاهشی بوده به گونه ای که ثبت تعداد واقعه 
ولادت در ۹ ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 2.4 درصد کاهش یافته است، 
تصریح کرد: همچنین ۹۹.4 درصد ولادت ها در 
استان در مهلت قانونی به ثبت رسیده است.

با کربن زدایی سیستم انرژی 
و محدود کردن انتشار گاز 
گلخانه ای ناشی از تغییر کاربری 
زمین، می توانیم شکاف ناشی 
از انتشار گاز گلخانه ای را تا  ۶۶ 
درصد کاهش دهیم و گرمایش 
جهانی را به زیر دمای 2 درجه 
سانتیگراد محدود کنیم

 )IPCC( پیام ما| هدررفت غذا مسئول ۸ تا ۱۰ درصد گازهای گلخانه ای جهان است. این را گزارش هیئت بین دولتی تغییر اقلیم سازمان ملل|
می گوید. به گزارش برنامه محیط زیست سازمان ملل، اگر تولید و توزیع زنجیره غذایی به همین شکل فعلی باقی بماند، سیستم غذایی به 
تنهایی مانع دستیابی به اهداف توافق پاریس و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و محدود کردن گرمایش زمین تا ۱.۵ درجه سانتیگراد می شود. 
زیرا سیستم های غذایی سهم عمده ای در تغییر اقلیم و سایر مشکلات محیط زیستی مانند تغییر کاربری زمین و از دست دادن تنوع زیستی، 

کاهش منابع آب شیرین و آلودگی اکوسیستم های آبی و زمینی از طریق خروج نیتروژن و فسفر از کودهای دامی دارند.
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بوم و بَر

خبر

۲۳ درصد جمعیت شهری، ساکن در بافت فرسوده
مدیرکل امور اجرایی سازمان بازآفرینی شهری 
شهرهای  جمعیت  درصد   2۳ گفت:  ایران 
فرسوده  و  ناکارآمد  بافت های  ساکن  کشور 
سلسله  در  نوروزیان  مهدی  هستند.  شهری 
در  زلزله که  برابر  در  ایمنی  روز  نشست های 
شد،  برگزار  شهرستان  این  فرمانداری  محل 
اظهار کرد: 2۳ درصد جمعیت شهرهای کشور 
در بافت های ناکارآمد شهری ساکن هستند 

سکونت های  هم،  تاریخی  بافت های  که 
بافت هایی  هم  و  حاشیه ای  و  غیررسمی 
او  می شوند.  شامل  را  روستایی  پیشینه  با 
افزود: 2۳ درصد از شهرهای ما را بافت های 
ناکارآمد تشکیل می دهند و 4۹ درصد ابنیه 
در شهرهای ما ناپایدار هستند که ناپایداری 
است.  ناکارآمد  بافت های  بحث  عمده ترین 
نوروزیان ادامه داد: در سطح کشور دو میلیارد 

و 700 بنای ناپایدار در بافت های ناکارآمد قرار 
دارند، همچنین در استان همدان 7۹ هزار و 
درصد  دارد که 5۹  وجود  ناپایدار  بنای   ۶5۸
بنای ناکارآمدی در استان را به خود اختصاص 
داده است. او تصریح کرد: 4۸ درصد بافت 
استان  تاریخی  بافت  درصد   ۳۸ و  فرسوده 
همدان بیشترین اسکان غیررسمی را به خود 
اجرایی  امور  مدیرکل  است.  داده  اختصاص 

شد:  یادآور  ایران  شهری  بازآفرینی  سازمان 
نوسازی  نهضت  یک  سیزدهم  دولت  در 
مسکن راه اندازی شده که با مشارکت دولت، 
مردم  نهادها، انبوه سازان و خیران برای بحث 
بیان  نوروزیان  می شود.  اجرا  مسکن  تامین 
سیزدهم  دولت  در  مسکن  نوسازی  کرد: 
به عنوان یکی از چهار موضوع اصلی این سند 
اولویت مسکن  از چهار  معرفی شده و یکی 
همچنین  کرد:  تاکید  او  است.  گرفته  قرار 
سیاست های کلان کشور  با  متناسب  دولت 

کار  دستور  در  را  فرسوده  بافت های  موضوع 
نوسازی  برای  مشوق هایی  و  داده  قرار  خود 
به  دولت  موجود  قوانین  در  و  داده  انجام 
بحث نوسازی و بافت های فرسوده به شدت 
ادامه گفت:  در  نوروزیان  است.  شده  تاکید 
پنج  کشور  در  زلزله  خطر  پهنه بندی های  در 
پهنه بندی تعریف شده که استان همدان در 
و  گرفته  قرار  زلزله  خطرپذیری  چهارم  پهنه 
به قرارگیری روی  توجه  با  نهاوند  شهرستان 
بگیرد. قرار  بیشتری  توجه  مورد  باید  گسل 

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای   
همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(

شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را به شرح ذیل به استناد قانون برگزاری مناقصات، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله 
ای همراه با ارزیابی کیفی با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و همچنین بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا تقاضا می شود پس از نشر آگهی، به سامانه فوق مراجعه و پس از طی مراحل مندرج در سامانه، اقدام به 
شرکت در مناقصه نمایند و پیمانکاران می بایست جهت شرکت در مناقصه، اسناد را از طریق سامانه مذکور  بارگذاری و نسبت به ارسال پاکت الف مناقصه )به صورت فیزیکی( 
در تاریخ مقرر به شرکت توزیع استان بوشهر که الزامی می باشد، اقدام نمایند. ضمنا علاوه بر ارائه اسناد مناقصه در سامانه به صورت الکترونیکی، در صورت برنده شدن ارسال 

اصل پاکات )ب . ج ( به آدرس شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر الزامی می باشد.

استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  تدارکات  امور  مناقصه:  اسناد  تحویل  محل   
تلفن: ۳۱۲۸۲۲۰۴-۳۱۲۸۲۲۰۳- ۰77 بوشهر 

 به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء 
نخواهد  داده  اثر  ترتیب  مطلقاً  واصل می شود،  فراخوان  در  مقرر  و ساعت  مدت 

شد. 

سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
مبلغ خرید استاد : ۵۰۰.۰۰۰ ریال در وجه شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 

به شماره حساب ۰۱۰۲۴۰۳۴97۰۰۸ بانک صادرات شعبه میدان امام )ره(
مناقصه می باشد. برنده  با  آگهی  هزینه درج 

۱۴۰۱/۱۰/7 الی ۱۴۰۱/۱۰/۱۲ زمان فروش اسناد مناقصه: 

شماره مناقصهردیف 
موضوع 
مناقصه

کد فراخوان سامانه 
ستاد

مبلغ تضمین 
ریال )ضمانت 
نامه بانکی 

معتبر(

تاریخ و ساعت 
ارسال پاکات از 

طریق سامانه

تاریخ و ساعت بازگشایی 
پاکات ارزیابی مناقصه از 

طریق سامانه

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات الف 
و ب مناقصه از طریق سامانه

401/105 م ن1
خرید تابلوی 
فشار ضعیف

200100144۳0000۸۹1.1۸0.000.000
 1401/11/1
ساعت ۸

1401/11/4 ساعت 1401/11/1۸:۳0 ساعت ۸:۳0

شناسه آگهی : 14۳15۸7

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/10/04 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/05

نوبت دوم شماره : ۲9/۱۴۰۱/۵۳۸۳
تاریخ : ۱۴۰۱/۰9/۱۴

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

خراسان شمالی
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه اجرای 
یا  اسناد عادی  افرادی که  اسامی  یاد شده  قانون 
رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک بجنورد مورد رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه 
آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 1۶۹ – اصلی اراضی صدر آباد

1-   شش دانگ یک باب مغازه از پلاک شماره 1۳2 
فرعی از 1۶۹ اصلی فوق به مساحت 22.۹0 مترمربع 
ابتیاعی آقای نظر علی اقبالی از محل مالکیت عباس 
مورخ   1401-۳1۶7 شماره  رای  برابر  سیرجانیان 

1401/0۹/0۸ – کلاسه024۹- 1401

مالکین  و  فروشندگان  به  بدینوسیله  لذا 
مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام 
اعتراضی  چنانچه  می گردد  ابلاغ  شده 
در  و  آگهی  انتشار  تاریخ  از  باید  دارند 
دو  تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها 

ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند  گواهی 
تحویل  محل  ثبت  اداره  به  دادخواست  تقدیم 
قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  دهند 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
ثبت  اداره  ننماید  ارائه  محل  عمومی  دادگاه  به 
نمود ضمنا صدور  خواهد  به صدور سند  مبادرت 
دادگاه  به  متضرر  مراجعه  از  مانع  مالکیت  سند 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/1۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/10/05

 اکبر اقبالی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
شناسه آگهی : ۱۴۲۲۲۶۳

وم
 د

ت
نوب

آگهی مفقودی  آگهی مفقودی 

قزوین رودبارجنوب

سیده  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرك 
ملی  کد  به  تقی  سید  فرزند  غفاری  زهرا 
مقطع  در  کرج  از  ۰۳۲۳۵۵9۴۱7صادره 
كارشناسی رشته مهندسی تکنولوژی الکترونیک 
شماره  با  قزوین  دانشگاهی  واحد  از  صادره 
مدرک ٠٣٩٣٠٣۶مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
اصل  شود  می  تقاضا  یابنده  از   . باشد  می 
مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین 
به نشانی قزوین بلوار نخبگان – بالاتراز پونك 
كد پستی ۱۵۱9۵-۳۴۱99 و صندوق پستی : 

۳۴۱۸۵۱۴۱۶ ارسال نماید.

بک  هاچ  سواری  سبز  برگ 
سفید   ۱۳97 مدل   ۲ تیبا  سایپا 
موتور شماره  به  رنگ  -روغنی 
شاسی شماره   M۱۵.۸۶۱۵7۸۰

به   NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۶۸7۵۰
شماره پلاک ۱۱ ق 9۸۱ ایران 7۵ 
متعلق به عباس بامزی چاه شاهی 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  مفقود 

است. گردیده 

وم
 د

ت
نوب
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آذربایجان شرقی

آذربایجان  شرقی  آبخیزداری  و  منابع  طبیعی  مدیرکل 
گفت: تغییر الگوی کشت و تغییر معیشت مردم منطقه 
جزو  دیگر  مشاغل  سمت  به  و کشاورزی  دامداری  از 
ضرورت های حفاظت از دریاچه ارومیه و احیای آن است.

به گزارش ایرنا، سیروس داودی روز یکشنبه در جمع 
اراضی  از  هکتار   500 و  کرد: یک هزار  اظهار  خبرنگاران 
شرق دریاچه ارومیه در محدوده شهرستان آذرشهر در 
راستای طرح های مقابله با بیابان زایی بوته کاری شده 
تثبیت  در  به سزایی  تأثیر  این طرح  اجرای  است که 
منطقه  این  در  ریزگردها  ایجاد  از  جلوگیری  و  خاک 

است. داشته 
وی بر ضرورت توسعه طرح های مقابله با بیابان زایی در 
حاشیه شرقی دریاچه ارومیه تأکید کرد و ادامه داد: ما 
برای توسعه بوته کاری و درختکاری در حاشیه شرقی 
برای  است  ضروری  و  داریم  آمادگی  ارومیه  دریاچه 
تعیین تکلیف دامداران این منطقه که به رغم داشتن 
پروانه چرای دام از بهره برداری از مراتع منطقه به دلیل 
مانده اند  محروم  ارومیه،  دریاچه  حاشیه  اراضی  قرق 

اقدام شود.
داودی اظهار کرد: لازم است دولت برای حمایت از دامداران 
و تغییر معیشت جوامع محلی حاشیه دریاچه ارومیه 

حمایت های لازم را انجام دهد.
وی به قرق منطقه و جلوگیری از چرای دام ها به رغم صدور 
مجوزهای قبلی اشاره کرد و گفت: متاسفانه حقوق عرفی 

دامداران منطقه از مراتع پس از هشت سال قرق اراضی 
شرق دریاچه ارومیه هنوز تعیین تکلیف نشده است.

آذربایجان  شرقی  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع   مدیرکل 
تأکید کرد: تغییر الگوی کشت و معیشت مردم منطقه 
جزو  دیگر  مشاغل  سمت  به  و کشاورزی  دامداری  از 
ضرورت های حفاظت از دریاچه ارومیه و احیای آن است.

برای تثبیت ریزگردها 10 کیلومتر بادشکن زنده با کاشت 
گونه های آتریپلکس و هالکنمون، ایجاد و 41 کیلومتر دیگر 
نیز بادشکن غیرزنده توسط سرشاخه ها در حوضه دریاچه 
آذربایجان  شرقی اجرا شده که جزو  ارومیه در قسمت 

برنامه های احیای دریاچه است.
دریاچه ارومیه نام دریاچه ای در شمال  غربی کشورمان 
است که میان دو استان آذربایجان  غربی و آذربایجان 

 شرقی قرار گرفته  است.
میلادی حدود  تابستان 2015  در  دریاچه  این  مساحت 
۶ هزار کیلومتر مربع بود که در ردیف بیست  و  پنجمین 

دریاچه بزرگ دنیا از نظر مساحت قرار می  گرفت.
دومین  و  ایران  داخلی  دریاچه  بزرگ  ترین  دریاچه  این 

دنیا محسوب می شد. آب شور  بزرگ  دریاچه 
آب این دریاچه بسیار شور بوده و بیشتر از رودخانه  های 
زرینه  رود، سیمینه  رود، تلخه رود، گادر، باراندوز، شهرچای، 

نازلو و زولا تغذیه می  شود.
دریاچه ارومیه از اواسط دهه 1۳۸0 شروع به خشک شدن 

کرد و در مدت کمی وسعت آن به شدت کاهش یافت.

تغییر الگوی کشت و معیشت مردم 
پیش نیاز احیای دریاچه ارومیه

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان همدان گفت: علوفه 
مورد نیاز برای حیات  وحش خریداری شده تا در مواقع بحرانی به ویژه خشکسالی 
و بارش شدید برف توزیع شود. »مهدی صفی خانی« روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا 
بیان کرد: حیوانات به صورت غریزی توان و استعداد لازم برای تامین غذای مورد نیاز 
را دارند بنابراین توزیع علوفه یا دانه پاشی یک نوع ایجاد تغییر در زندگی حیوانات 
است و این کار غیر طبیعی از منظر علمی و کارشناسی با اصول حفاظت محیط زیست 
مغایرت دارد. وی اضافه کرد: بنابراین باید علوفه یا دانه در شرایط و مواقع اضطراری 
در دسترس حیات وحش قرار گیرد تا آنها به این شیوه برای یافتن غذا عادت نکنند 
چرا که تغذیه غیر طبیعی به ضرر حیات  وحش است. معاون محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان همدان ادامه داد: با این وجود برای شرایط خاص و 
اضطراری علوفه ذخیره شده، هر چند به علت نرسیدن به شرایط بحرانی که منجر به 
بروز آسیب به حیات وحش می شود تاکنون نیازی به پخش آن در حیات  وحش 
احساس نشده است. صفی خانی گفت: کاهش بارش های پاییزه و خشکسالی، 
کاهش رشد گونه های گیاهی یکساله در منطقه حفاظت شده را به همراه داشته است 

و این وضعیت حیات وحش را برای تامین غذای مورد نیاز با چالش مواجه کرد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کاشان از اجرای شصتمین مرحله 
طرح جنگلانه در مناطق کوهستانی این شهرستان خبر داد.

محمدمهدی شریفی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح جنگلانه با هدف احیا و 
حفظ پوشش گیاهی مراتع دشتی و کوهستانی با جلب مشارکت داوطلبانه گروه های 
مختلف مردم اجرا می شود. وی افزود: این مرحله از طرح جنگلانه طی 12 هفته اجرا 
می شود که روز اول طرح با مشارکت بانوان و کودکان روستای ویدوجا برای کاشت 

بذر اسکوپاریا در کوهستان های اطراف روستا برگزار شد .
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کاشان، گفت: ویژگی کوه های روستا، 
کاشت محصول به صورت دیم کاری است که با ایجاد هشتگ هایی به طول یک متر 
و ارتفاع ۳0 سانتی متر در دامنه کوه جهت ذخیره آب برف و باران انجام می شود. 
شریفی گفت:  اجرای طرح جنگلانه به وسعت 15 هکتار باعث حفظ سرسبزی در 

حاشیه روستاها شده و از تخریب مراتع توسط معدنکاران جلوگیری می کند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان کاشان گفت: مناطق ویدوجا، سده و 
برزک، یک منطقه بادخیز است که اجرای طرح جنگلانه با جلوگیری از ایجاد ریزگردها 

و گرد و خاک مانع از آسیب به محصولات کشاورزی می شود. 

 مدیر بهره برداری حوزه روستایی آبفا اهواز گفت: کیفیت آب شرب روستاهای حاشیه 
رودخانه دز بهبود می یابد. علی عبیداوی مدیر بهره برداری حوزه روستایی آبفا اهواز در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تلاش برای بهبود وضعیت کیفی آب شرب در روستاها 
اظهار کرد: به همین منظور عملیات لایروبی حوضچه های ته نشین و پیش ته نشین 
تاسیسات روستایی حاشیه دز اهواز آغاز شد. وی افزود: با هدف ارتقای کیفیت آب 
شرب اهالی روستاهای مسیر حاشیه دز عملیات لایروبی مخازن آغاز شده است و 

امیدواریم با اجرای این طرح شاهد بهبود کیفیت آب در این روستاها باشیم.
مدیر بهره برداری حوزه روستایی آبفا اهواز گفت: با لایروبی مخازن ته نشینی و پیش 
ته نشینی تاسیسات آبرسانی روستایی حاشیه دز، کیفیت آب شرب 17 روستای تحت 
پوشش این تاسیسات بهبود می یابد. عبیداوی ادامه داد: تخلیه رسوبات، شست وشو 
و گندزدایی این مخازن در دستور کار قرار دارد و عملیات لایروبی و شست وشو با 

همکاری اکیپ های تعمیرات و نگهداری اجرایی خواهد شد.
مدیر بهره برداری حوزه روستایی آبفا اهواز گفت: با اجرای طرح لایروبی مخازن، 
آب شرب 17 روستای مسیر حاشیه دز با کیفیت مطلوب تری نسبت به گذشته 

تامین می شود.

علوفه مورد نیاز برای زمستان گذرانی
 حیات وحش همدان تامین شد

آغاز طرح جنگلانِه 
در کوهستان های کاشان

وعده بهبود کیفیت آب شرب 
روستاهای حاشیه رودخانه دز 

| همدان | | اصفهان | | خوزستان |

تقدیر از فعالان عرصه 
حمل و نقل فرآورده های 

نفتی گلستان 
با  همزمان  گلستان-  مومنی،  حبیبه  سیده 
پخش  ملی  شرکت  مدیر  نقل،  و  حمل  روز 
زحمات  از  گلستان  منطقه  نفتی  فرآورده های 
حمل  شرکت های  مدیران  و  نفتکش  رانندگان 
به  کرد.  تقدیر  استان  نفتی  فراورده های  نقل  و 
فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  روابط  گزارش 
همین  به  مراسمی که  در  منطقه گلستان،  نفتی 
برگزار  منطقه  ستاد  اجتماعات  سالن  در  منظور 
نقش  اهمیت  به  حسینی  محمد  سید  شد، 
و  کرد  اشاره  سوخت رسانی  چرخه  در  رانندگان 
طی  با  و  شرایط  تمامی  در  گفت: سوخت رسانی 
مسیرهای صعب العبور در گرما و سرما از اهمیت 
خدمات  و  تولید  اقتصاد،  چرخه  در  بسزایی 
بزرگواران  شما  زحمات  مطمئناً  و  است  برخوردار 
مردم  به  خدمت رسانی  از  شرایطی  هیچ  در  که 
فروگذار  استان  روستاهای  و  شهرها  شریف 
و  ارج  نیز  متعال  خداوند  پیشگاه  در  نمی کنید 

داشت. خواهد  بالایی  منزلت 
سنوات  همچون  است  امید  افزود:  حسینی 
با  سازنده  تعامل  و  شما  والای  همت  با  گذشته 
فرآورده های  نقل  و  حمل  شرکت های  مسئولان 
پیشگاه  در  انجام سوخت رسانی مطلوب  با  نفتی 
خداوند متعال، مسوولین نظام مقدس جمهوری 
سرافراز  و  سربلند  شریف  ملت  و  اسلامی 
عرصه  فعالان  از  مراسم  این  خاتمه  در  باشیم. 
و  رانندگان  گلستان،  منطقه  سوخت رسانی 
با  نفتی  های  فرآورده  نقل  و  حمل  شرکت های 

شد. تقدیر  هدایایی  و  لوح  اهدا 

محدود شدن مصرف گاز 
صنایع بزرگ خراسان  شمالی 
خراسان  شمالی  گاز  شرکت  مدیرعامل  بجنورد- 
گفت: مصرف گاز تعدادی از صنایع استان با هدف 
استمرار و پایداری سوخت بخش خانگی با دستور 

دیسپچینگ ملی گاز ایران محدود شد.
سید محمود هاشمی روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: مشترکان این استان در شبانه روز گذشته 
مکعب گاز  متر  هزار   500 و  میلیون  هفت  حدود 
مصرف کردند که از مجموع این میزان پنج میلیون 
و 700 هزار متر مکعب مربوط به بخش خانگی و 
تجاری و مابقی نیز مربوط به صنایع استان بوده 

است.
بخش  در  گاز  مصرف  افزایش  این  افزود:  وی 
در  است که  حالی  در  سال  فصل سرد  در  خانگی 
تابستان مصرف آنان بین یک میلیون و 500 تا 2 
باعث  امر  این  است که  بوده  مکعب  متر  میلیون 

است. شده  استان  صنایع  گاز  در  محدودیت 
هاشمی تصریح کرد: اینک مصرف گاز نیروگاه برق 
سیکل ترکیبی شیروان، سیمان بجنورد، پتروشیمی، 
صنایع دیگر و حتی کوره های آجر پزی محدود شد 
و هر نوع محدودیت با دستور دیسپچینگ ملی گاز 
اعمال  و  ذیصلاح کنترل  مراجع  طریق  از  و  ایران 

می شود.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان  شمالی با بیان اینکه 
تولید در صنایع متوقف نشده است تصریح کرد: 
صنایع و سایر واحدهای تولیدی در فصل سرد سال 

باید از سوخت دوم استفاده کنند.
هاشمی بر صرفه جویی گاز در بخش خانگی تاکید 
کرد و گفت: اینک در شرایط بحران مصرف سوخت 
قرار داریم و نرخ افت فشار گاز مشکلاتی را ایجاد 

خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان اردبیل: 

دوره آموزشی سامانه خرید 
تضمینی برق )مهرسان( در 
راستای اجرای فاز اول طرح 
توانمند سازی اقشار کم درآمد 

از طریق نصب و راه اندازی 
4۸7 سامانه خورشیدی در 
سطح استان اردبیل برگزار 

می شود

کرمانشاه- مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
و  زمستان  فصل  فرارسیدن  به  اشاره  با  کرمانشاه 
کمبود مواد غذایی در طبیعت برای حیات  وحش 
حیات  وحش  از  زمستان  در  گفت: کرمانشاهیان 

حمایت کنند.
احد جلیلیان در گفت وگو با مهر اظهار کرد: از مردم 
شروع  به  توجه  با  می شود  درخواست  کرمانشاه 
فصل زمستان و یخبندان در نقاط مختلف استان 
مناطق  به  حیات وحش  شدن  نزدیک  امکان  و 
و  شهرها  حتی  و  روستاها  اطراف  در  مسکونی 
حیات  گونه های  مشاهده  صورت  در  جاده ها، 
 وحش، با شماره تلفن گویای 1540 تماس گرفته 
پاسگاه  یا  اداره  نزدیک ترین  به  مراجعه  با  یا  و 
حفاظت  برای  را  همکاری  نهایت  زیست،  محیط 
از گونه های جانوری با ارزش و حیات  وحش به 

آورند. عمل 
استان کرمانشاه  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
زمستان  فصل  در  به ویژه  پرندگان  تغذیه  افزود: 

مانده اند، کار بسیار  برف مدفون  زیر  دانه ها در  که 
ارزشمند و خداپسندانه ای است که تأثیر به سزایی در 

دارد. پرندگان  این  زندگی  تداوم 
استان کرمانشاه  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
تصریح کرد: صید و شکار حیوانات وحشی ممنوع 
بوده و مردم باید به هر شکلی از این کار خودداری 
محیط  تخلف  هرگونه  مشاهده  صورت  در  و  کنند 

دهند. اطلاع  زیستی، 
وی خاطرنشان کرد: ادارات حفاظت محیط زیست 
استان کرمانشاه، تمهیدات لازم را برای کمک رسانی 
و امداد به گونه های حیات  وحش، فراهم می کند.

دارای  استان کرمانشاه  بیان کرد:  جلیلیان  احد 
از  بخشی  علاوه  به  شده  حفاظت  منطقه  چهار 
منطقه حفاظت شده بدر و پریشان، سه پناهگاه 
تیراندازی  و  شکار  منطقه   2 و  حیات  وحش 
است که گونه های  ملی  طبیعی  اثر   2 و  ممنوع 
جانوری و گیاهی قابل توجه و ارزشمندی در آنها 

دارد. وجود 

اردبیل - دوره آموزشی سامانه خرید تضمینی برق 
توانمندسازی  طرح  اجرای  راستای  در  )مهرسان( 
اقشار کم برخوردار با حضور نمایندگان استانی وزارت 
محروم  مناطق  و  روستایی  توسعه  معاونت  نیرو، 
کشور، سازمان بسیج سازندگی، کمیته امداد امام 
سالن  محل  در  بهزیستی کشور  سازمان  و  خمینی 
همایش ساختمان شرکت توزیع نیروی برق استان 
اردبیل برگزار شد.  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان اردبیل در شروع این دوره اظهار داشت: 
این دوره آموزشی در راستای اجرای فاز اول طرح 
و  نصب  طریق  از  کم درآمد  اقشار  توانمند سازی 
راه اندازی 4۸7 سامانه خورشیدی در سطح استان 
برگزار می شود. حسین قدیمی ادامه داد: هدف از 
نیرو،  وزارت  جانبه  پنج  همکاری  با  طرح که  این 
محروم کشور،  مناطق  و  روستایی  توسعه  معاونت 
سازمان بسیج سازندگی، کمیته امداد امام خمینی 
شدن  اجرایی  حال  در  بهزیستی کشور  سازمان  و 

فقر  رفع  معیشت،  به  اشتغال، کمک  ایجاد  است، 
و توانمندسازی اقتصادی اقشار کم برخوردار ساکن 
افزایش  و  شهرها  حاشیه  و  روستایی  مناطق  در 
ظرفیت تولید انرژی های پاک و تجدیدیذیر است. 
قدیمی در بیان مزیت استفاده از انرژی خورشیدی 
تصریح کرد: کاهش آلایندگی، تنوع بخشی به سبد 
تحقق  و  غیرعامل  پدافند  اهداف  اجرای  انرژی، 
تولید  مزایای  مهمترین  از  توسعه ای  برنامه های 
توزیع  شرکت  مدیرعامل  است.  خورشیدی  انرژی 
و  فرهنگ سازی  افزود:  اردبیل  استان  برق  نیروی 
توجه  با  است که  مواردی  از  الگوی مصرف  اصلاح 
به نزدیک شدن به پیک مصرف زمستان باید حتما 
بگیرد.  قرار  مختلف  ادارات  و  نهادها  توجه  مورد 
با اطلاع رسانی  امیدواری کرد:  ابراز  حسین قدیمی 
و همکاری نهادها و ادارات به عنوان سفیران انرژی، 
به  نیز بدون محدودیت  امیدواریم زمستان امسال 

برسانیم. پایان 

مدیرکل حفاظت محیط زیست کرمانشاه:

کرمانشاهیان در زمستان از حیات  وحش حمایت کنند

برگزاری دوره آموزشی سامانه خرید تضمینی برق مهرسان

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان کرمانشاه: تغذیه پرندگان 

به ویژه در فصل زمستان که دانه ها 
در زیر برف مدفون مانده اند، کار 
بسیار ارزشمند و خداپسندانه ای 
است که تأثیر به سزایی در تداوم 

زندگی این پرندگان دارد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هيات   1401۶0۳1۹01200۳5۸7 شماره  رای  برابر 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان تصرفات 
عتيقی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
شناسنامه  شماره  به  حسين  فرزند  لرستانی 
1۳1۶5 صادره از سیرجان در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه خانه و باغچه به مساحت 
واقع در  اصلی  1۳۸2/20 مترمربع پلاک 5502 
۳7 کرمان  بخش  ترکان  ده  روستای  سیرجان 
خريداری از مالک رسمی آقای حسن حمزه پور 
عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
اعتراضی  متقاضی  مالکيت  سند  صدور 
انتشار  تاريخ  از  می    توانند  باشند  داشته 

اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
دادخواست  اعتراض،  تسليم  تاريخ  از  ماه  يک 
نمايند.بديهی  تقديم  قضايی  مراجع  به  را  خود 
عدم  و  مذكور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/20 
 سعید نظریتاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/5

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۲۳۶۲7

وم
 د

ت
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ نوب

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی)آگهی تجدیدی(
 1401۶0۳1۹01200۳1۶۳ شماره  اصلاحی  رای  برابر 
و مساحت  ابعاد  اولیه صادره  رای  )در  اول  هيات 
اشتباه گردیده است( موضوع قانون تعيين تكليف 
فاقد سند  و ساختمان های  اراضی  ثبتی  وضعيت 
ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
سيرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غضنفر سليمی پور فرزند اصغر به شماره شناسنامه 
2 صادره از بافت در يک قطعه زمين مزروعی به 
مساحت 1۹۹۹۸/2۶ مترمربع پلاک 42۳۳ اصلی 
کرمان   ۳۶ بخش  مقدس  آباد  محمد  در  واقع 
آزاد  علی  محمد  آقای  رسمی  مالک  از  خريداری 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکيت 
می    توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 

یک ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم 
نمايند.بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/5

 سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۲۳9۸۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هيات  رای شماره 1401۶0۳1۹01200۳۶4۸  برابر 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای يدالله خيرمند 
 5 شناسنامه  شماره  به  خيرالله  فرزند  پاريزی 
صادره از سیرجان در يک قطعه زمین محصور 
 ۸5۹ از  فرعی   1 مجاور  پلاک  به  الحاق  جهت 
پلاک  مترمربع   ۳7/5۸ مساحت  به  اصلی 
۸5۹ اصلی واقع در  سیرجان بلوار شیخ فضل 
الله نوری بخش ۳۶ کرمان خريداری از مالک 
رسمی آقای محمد تقی یحیی ستوده  محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکيت  سند 
اولين  انتشار  تاريخ  از  می    توانند  باشند 

اين  به  را  اعتراض خود  آگهی به مدت دو ماه 
اخذ رسيد، ظرف مدت  از  اداره تسليم و پس 
دادخواست  اعتراض،  تاريخ تسليم  از  ماه  يک 
نمايند.بديهی  تقديم  قضايی  مراجع  به  را  خود 
عدم  و  مذكور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/5

 سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
 شناسه آگهی : ۱۴۲۳۵۳۰

وم
 د

ت
نوب

وم
 د

ت
نوب آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 

آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
هيات  رای شماره 1401۶0۳1۹01200۳5۸۸  برابر 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان تصرفات 
صغری  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
عتيقی لرستانی فرزند ببراز به شماره شناسنامه 
۳۸۹ صادره از سیرجان در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب خانه و  باغچه به مساحت 
1۳۸2/20 مترمربع پلاک 5502 اصلی واقع در 
۳7 کرمان  بخش  ترکان  ده  روستای  سرجان 
خريداری از مالک رسمی آقای حسن حمزه پور  
عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز 

مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به 
اعتراضی  متقاضی  مالکيت  سند  صدور 
انتشار  تاريخ  از  می    توانند  باشند  داشته 

اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
دادخواست  اعتراض،  تسليم  تاريخ  از  ماه  يک 
نمايند.بديهی  تقديم  قضايی  مراجع  به  را  خود 
عدم  و  مذكور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/5

 سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۲۳۵۳۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هيات   1401۶0۳1۹01200۳771 شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سيد 
جليل هاشمی فرزند سيد غلامحسين به شماره 
شناسنامه 1 صادره از سیرجان در يک باب خانه 
به مساحت ۳51/1۶ مترمربع پلاک 277 اصلی  
واقع در سیرجان روستای کران بخش ۳۸ کرمان 
خريداری از مالک رسمی خانم  فردوس ستوده 
نیا محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 

به صدور  نسبت  اشخاص  در صورتی که 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکيت  سند 
اولين  انتشار  تاريخ  از  می    توانند  باشند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
دادخواست  اعتراض،  تسليم  تاريخ  از  ماه  يک 
نمايند.بديهی  تقديم  قضايی  مراجع  به  را  خود 
عدم  و  مذكور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/5

 سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۲۴۱۴۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هيات   1401۶0۳1۹01200۳7۶۸ شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  اول 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان های  ثبتی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
رضا خضری پور فرزند بهزاد به شماره شناسنامه 
15 صادره از آبادان در يک باب خانه و باغچه به 
اصلی   مساحت 1۶77/۶۶ مترمربع پلاک 44۹ 
واقع در سیرجان روستای اسحاق آباد بخش ۳۸ 
ابراهیم  آقای  رسمی  مالک  از  خريداری  کرمان 
است. گردیده  محرز  آبادی  یحیی  پور  موسی 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

صورتی  در  می شود  آگهی  روز   15 فاصله 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می    توانند 
به مدت دو  اولين آگهی  انتشار  تاريخ  از 

ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
قضايی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
انقضای  صورت  در  است  نمايند.بديهی  تقديم 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :1401/0۹/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/10/5

 سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۲۳۵۸۳

وم
 د

ت
نوب

وم
 د

ت
نوب

وم
 د

ت
نوب

آگهی فقدان سند مالکیت 
دزفولیان  پروین  خانم  اینکه  به  نظر 
رحیمیان  غلامرضا  آقای  وکالت  با 
طبق وکالت نامه شماره 1۶4۶۹مورخ 2۶ / 04 
22خرم  رسمی شماره  اسناد  دفترخانه   1۳۹2/
گواهی  استشهادیه  برگ  دو  استناد  به   آباد 
دریافت  کتبی  تقاضای  به  منضم  شده  امضا 
اداره  این  به  اول  نوبت  المثنی  مالکیت  سند 
دفترچه  مالکیت  سند  است  مدعی  و  مراجعه 
ای به شماره 5144۹۹ / ۳ تحت پلاک  54و 
استاندارد  بخشنامه  برابر  ۹2فرعی)که  ۸۹الی 
به  املاک کشور  و  اسناد  ثبت  سازمان  سازی 
اصلی   2141 از  نموده(  تغییر  پلاک205فرعی 
وی   به  متعلق  آباد  خرم  یک  بخش  در  واقع 
میباشد که بعلت جابجایی منزل مفقود گردیده 
است  با بررسی دفتر معلوم شد سند مالکیت 
اولیه ذیل ثبت107۶5صفحه4۶۶جلد 7۸  بنام 
خانم پروین دزفولیان   ثبت و صادر و تسلیم 
شده است   .دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد لذا باستناد تبصره یک ماده 120 آیین نامه 
اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی 
ملک   به  نسبت  کسی  هر  میگردد  متذکر  و 
مدعی  یا  داده  انجام  ای  معامله  آگهی  مورد 
بایستی  میباشد  خود  نزد  مالکیت  سند  وجود 
آگهی  این  انتشار  تاریخ  از  روز   10 مدت  ظرف 
سند  اصل  پیوست  به  را  خود  کتبی  اعتراض 
مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم 
در  عدم اعتراض  صورت  در  است  بدیهی  نماید 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 
المثنی و تسلیم آن به متقاضی  سند مالکیت 

اقدام خواهد شد.
صیدآقا نجفوند دریکوندی رئیس اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان خرم آباد
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عکس:  مهر

رَواقِ منظرِ چشمِ من آشیانهٔ توست

کَرَم نما و فرود آ که خانه خانهٔ توست

به لطفِ خال و خط از عارفان ربودی دل

لطیفه های عجب زیرِ دام و دانهٔ توست

دلت به وصلِ گل ای بلبل صبا خوش باد

که در چمن همه گلبانگ عاشقانهٔ توست

عِلاج ضعفِ دلِ ما به لب حوالت کن

حِ یاقوت، در خزانهٔ توست که این مُفَرِّ

به تن مُقصرم از دولتِ ملازمتت

ولی خلاصهٔ جان خاکِ آستانهٔ توست

من آن نِیَم که دهم نقدِ دل به هر شوخی

دَرِ خزانه، به مهر تو و نشانهٔ توست

تو خود چه لعبتی ای شهسوارِ شیرین کار

که توسنی چو فلک، رامِ تازیانهٔ توست

چه جای من، که بلغزد سپهر شعبده باز

از این حیَل که در انبانهٔ بهانهٔ توست

سرودِ مجلست اکنون فلک به رقص آرد

که شعرِ حافظِ شیرین سخن ترانهٔ توست

حافظ

امید« شامل  مهر: کتاب »دیالکتیک و 
از  با مقدمه ای  بلوخ  ارنست  از  مقالاتی 
به ضمیمه  اوهارا  داگلاس کلنر و هری 
و  بلوخ  با  لووی  میشل  گفت وگوی 
طاهری  شروین  ترجمه  و  گزینش 
مهم ترین  از  یکی  بلوخ،  ارنست  است. 
کتاب  و  است  آلمانی  چپ  متفکران 
در  ویژه ای  جایگاه  او  امید«  »اصل 
مارکسیستی  هستی شناسانه  متون 
خود  ویژگی  بلوخ،  فکری  هندسه  دارد. 
را مدیون عناصر تاریخی گوناگونی است 
و  دیالکتیکی  دیدگاهی  از  را  آنها  او  که 
ماتریالیستی، در هم می آمیزد و شاید 
هستی شناسی  گونه ای  گفت  بتوان 
نیمه  عناصر  پایه  بر  را  مارکسیستی 
چیز،  هر  از  پیش  و  اسطوره ای  دینی، 

می کند. بنیانگذاری  شاعرانه 
بلوخ دکترای فلسفه داشت و نخستین 
به  را  اتوپی«  »روح  نام  به  نوشته خود 
آمدن  روی کار  کرد.  منتشر   1۹1۸ سال 
تمامی  مثل  او  تا  شد  باعث  نازی ها 
و  شود  آواره  آلمانی  مستقل  متفکران 
در  جانش  داشت  یهودی  تباری  چون 
سوزاندند.  را  نوشته هایش  و  بود  خطر 
او معروف به فیلسوف امید است. بلوخ 
اندیشه خود را از ماتریالیسم دیالکتیک 
جدا نمی داند، هرچند که اندیشه اش از 
مسائل مرسوم در مارکسیسم جداست. 

تنها چون دانش و  نه  را  او مارکسیسم 
انسانی  جامعه  تاریخی  عینی  شناخت 
به شمار می آورد بلکه پیش از هر چیز، 
مارکسیسم برای او بنیاد یک جهان بینی 

است. انسان دوستانه  و  انسان گرایانه 
او پرکار بود و بجز نوشتن سخنرانی های 
با  نیز  عمر  اواخر  در  کرد.  نیز  متعددی 
نابینایی دست به گریبان شد. مجموعه 
عنوان  با  دانشگاه  در  او  سخنرانی هایی 
منتشر  فلسفه«  به  توبینگنی  »درآمد 
مهمی  کتاب های  اینکه  ضمن  و  شد 
چون »ابن سینا و چپ های ارسطویی« 
و »ذهن - عین« را کار کرد. کتاب »ابن 
سینا و چپ های ارسطویی« او با ترجمه 
منتشر  فارسی  به  واهیک کشیش زاده 

است.  شده 

 دیالکتیک و امید

تمدید اجرای »لارو« 
در عمارت نوفل لوشاتو

اجرای نمایش »لارو« به نویسندگی و کارگردانی سینا صفوی فر به 
مدت سه شب در عمارت نوفل لوشاتو تمدید شد. به گزارش ایران 
تئاتر، نمایش »لارو« به نویسندگی و کارگردانی سینا صفوی فر که 
از 1۸ آذر با استقبال تماشاگران و دانشجویان در عمارت نوفل لوشاتو 
روی صحنه رفته است تا ۹ دی به مدت سه شب تمدید شد. در 
خلاصه این نمایش آمده است: »حال که دل های مردم شهرم 
شدند افسرده. میگویی لارو چیست؟ سوال امروز است؛ لارو یک 
چرخه دگرگونیست و هرکدام ما جزو یک سیستم ایم که ناچاراً 
باید زیست کنیم و کسی صدای اعتراض سر نمی دهد، بلکه ممکن 

است فکر فرار به سرش بزند. «

آمادگی »معجزه« برای نمایش
آرش  کارگردانی  و  نویسندگی  به  »معجزه«  کوتاه  فیلم 
فیلم کوتاه  مهر،  به گزارش  شد.  نمایش  آماده  جهانگیری 
و  جهانگیری  آرش  کارگردانی  و  نویسندگی  به  »معجزه« 
تهیه کنندگی مشترک فرحناز منافی ظاهر و ایمان غفاری نیا با 
پشت سر گذاشتن مراحل فیلمبرداری آماده نمایش شد. در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: »مهم نیست به معجزه 
خودش  همراه  به  معجزه  اینه  مهم  باشی،  داشته  اعتقاد 
»معجزه«  فیلم کوتاه  در  همین کافیست.«  و  میاره  امید 
فرحناز منافی ظاهر، ایمان غفاری نیا، سجاد خدایی، سوگند 
اسدزاده،  سحر  حافظی،  البرزیان، کتایون  محمد  افشاری، 
یونس احدی، حمزه ملکی، النا غفاری نیا، علیرضا غفاری نیا 

پرداخته اند. ایفای نقش  به  پروین  ملکی  و 
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سه  بین  حراجی  کوچکترین  »فیلیپس« 
این  مسئولان  و  است  جهان  مهم  حراجی 
اعلام  بیانیه ای  در  گذشته  هفته  حراجی 
کردند که در سال 2022 حدود 1.۳ میلیارد 

است. داشته  فروش  دلار 
با  آرت نیوز،   از  نقل  به  و  ایسنا  به گزارش 
سالانه  دلاری  میلیارد   1.۳ فروش  اینکه 
محسوب  »فیلیپس«  برای  رکورد  یک 
قبل  سال  فروش  به  نسبت  اما  می شود، 
تنها هشت درصد  بود،  میلیارد دلار   1.2 که 

افزایش داشته است. فروش سال گذشته 
 ۳2 همه گیری  از  پیش  دوران  به  نسبت 

داشت. افزایش  درصد 
از  بیش   2022 سال  در  فیلیپس  حراجی 
عمومی  حراجی های  در  دلار  میلیارد  یک 
آمار  این  است که  حالی  در  این  فروخت،  
در سال 2021 حدود ۹۹۳ میلیون دلار بود. 
در سال 2022 همچنین حدود 250 میلیون 
خصوصی  حراجی های  جریان  در  دلار 
گذشته  سال  در  آمار  این  شد.  فروخته 

حدود 20۸.2 میلیون دلار بود. فیلیپس که 
مهم  حراجی  سه  بین  حراجی  کوچکترین 
جهان محسوب می شود،  مدت ها دو شعبه 
در لندن و نیویورک داشته است. مسئولان 
این حراجی اخیرا شعبه جدیدی را در لس 
آنجلس نیز افتتاح کرده اند تا از این طریق 
آمریکا،  غربی  ساحل  مجموعه داران  بر 
یعنی 20 درصد از خریداران آمریکایی این 

باشند. داشته  تمرکز  بیشتر  حراجی، 
از  همچنین  حراجی  این  مدیرعامل 
افتتاح شعبه جدیدی در  برای  برنامه هایی 
افزایش  راهبردهای  راستای  در  هنگ کنگ 
برنامه ریزی ها  طبق  بود.  داده  خبر  فروش 
خواهد  افتتاح   202۳ سال  در  شعبه  این 
 ،2022 سال  طول  در  حال  این  با  شد. 
فروش این حراجی در آسیا کاهش داشته 
خریداران  مربوط  فروش  مجموعه  است. 
هنگ کنگی به 1۶7 میلیون دلار رسید،  این 
 2021 سال  در  رقم  این  که  حالیست  در 

است. بوده  دلار  میلیون   270 حدود 
که  نیست  حراجی  تنها  فیلیپس  البته 
در  فروش  کاهش  شاهد   2022 سال  در 
بوده است. حراجی  اقیانوسیه  آسیا  منطقه 
فقط  میلادی  جاری  سال  در  نیز  کریستیز 
فروخت.  منطقه  این  در  دلار  میلیون   ۸۳۳
20 درصد  با   2021 به نسبت سال  این رقم 
خریداران  است.  بوده  همراه  کاهش 
جهانی  فروش  از  درصد   ۳4 آسیایی 
اختصاص  خود  به  را  فیلیپس  حراجی 

داده اند.

پانزده  از  بیش  دورود گفت:  فرماندار 
ساخت  پروژه  کلنگ زنی  از  سال 
شهرستان گذشته  یک  درجه  کتابخانه 
از  یکی  به  کتابخانه  این  تکمیل  و 
به ویژه  دوستان  فرهنگ  دغدغه های 
شده  تبدیل  نوجوان  و  جوان  قشر 

ست. ا
در  دی ماه  سوم  گودرزیان  احمد 
کتابخانه های  انجمن  جلسه  چهارمین 
شهرستان دورود که در سالن جلسات 
شد،  برگزار  شهرستان  این  فرمانداری 
هر  از  بشر  دورانی که  در  عنوان کرد: 
سو با فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی 
کار  کتابخانه  و  کتاب  شده،  محاصره 

دارد. پیش  در  سختی  بسیار 
او ادامه داد: باید بدانیم که هیچ چیز 

این  و  نگرفته  را  کاغذی  کتاب  جای 
بسیار  همچنان  بشر،  ماندگار  میراث 

است. استناد  قابل  و  ارزشمند 
پانزده  از  بیش  عنوان کرد:  گودرزیان 
ساخت  پروژه  کلنگ زنی  از  سال 
دورود  شهرستان  یک  درجه  کتابخانه 
به  کتابخانه  این  تکمیل  و  گذشته 
دوستان  فرهنگ  دغدغه های  از  یکی 
شهرستان به ویژه قشر جوان و نوجوان 

است. شده  تبدیل 
انتظار  کرد:  تصریح  دورود  فرماندار 
این  در  پروژه  مجری  دستگاه  داریم 
داشته  را  لازم  مساعدت  خصوص 
بهره بردار  دستگاه  با  هماهنگی  با  و 
این  یک  درجه  افتتاح کتابخانه  شاهد 
باشیم. نزدیک  آینده  در  شهرستان 

در  »پسر«  جدیدش  فیلم  در  که  جکمن  هیو 
داشتن  با  نقش یک وکیل موفق ظاهر شده که 
ازدواج جدید می زند و  به  پسری نوجوان دست 
باید با افسردگی هم مقابله کند، از تجربیاتش در 
این فیلم گفت و تاکید کرد که توجه به مشکلات 

تولید فیلم ضروری است. روانی در هنگام 
او عنوان کرد  از یاهونیوز،  به گزارش مهر به نقل 
با  و  بود  او  فیلم  اولین  این  کرونا  از  پس  که 
اضطراب جلوی دوربین می رفت و در عین حال 
داد.  از دست  را هم  هنگام ساخت فیلم پدرش 
جکمن گفت پدرش حتی یک روز از زندگی اش 
بر جدی گرفتن  او  به  نبوده و همواره هم  بی کار 
اینها  همه  افزود:  او  است.  داشته  تاکید  کار 
کرده  سخت  را  کار  »پسر«  ساخت  هنگام  در 
در  جکمن  را گذاشت.  خود  تأثیر  فشارها  و  بود 
کار  به  معتاد  وکیلی  پیتر،  نقش  در  فیلم  این 
فرزند  یک  و  جدید  همسری  با  شده که  ظاهر 
قبلی که  ازدواج  از  نوجوانش  پسر  با  باید  نوزاد، 

بیاید. کنار  دارد  افسردگی  مشکلات 

درمانگر  مشاور  یک  با  که  حالی  در  گفت  او 
ببرد،  جلو  را  فیلم  این  بتواند  تا  می کرده  کار 
تهیه کنندگان فیلم نیز روانپزشکانی را در صحنه 
نیاز  صورت  در  تا  گرفتند  کار  به  فیلمبرداری 
آنها  به  بتوانند  فیلم،  عوامل  و  بازیگران  گروه 
اولین  که  کرد  تاکید  بازیگر  این  کنند.  کمک 
را در فیلمی می دید  بود که چنین چیزی  باری 
در  پزشکان  این  حضور  چقدر  شد که  متوجه  و 
او عنوان کرد:  به همه عوامل کمک کرد.  صحنه 
سلامت  تضمین  برای  متخصصانی  است  لازم 
حضور  فیلم ها  شدن  ساخته  هنگام  در  روانی 

باشند. داشته 
»پسر«  تهیه کننده  که  فیلمز«  »سی-ساو 
صورت  به  که  خیریه  مؤسسه  یک  از  بوده 
به  را  روان  سلامت  به  مربوط  رایگان کمک های 
تلویزیونی  و  سینمایی  محصولات  تولیدکنندگان 

گرفت. کمک  می کند،  ارائه 
طبق یک نظرسنجی در سال 2021 از هر 10 نفری 
تلویزیونی  و  سینمایی  محصولات  تولید  در  که 

زمینه  این  در  به کمک  نیاز  نفر   ۹ می کنند،  کار 
داشتند.

این  خود  است  امیدوار  که  گفت  جکمن  هیو 
درباره  گفت وگوهایی  تا  کند  کمک  نیز  فیلم 
سلامت روان، به فوریت در جامعه شکل بگیرد.
شرمندگی  و  ناآگاهی  و  دانش  فقدان  افزود:  او 
که در این زمینه وجود دارد چیزی است که باید 

با آن مقابله شود. خیلی سریع 
این فیلم  به نظر می رسد تماشای  در عین حال 
و همچنین  فرزندان  بر  تأثیرات طلاق  درباره  که 
مشکلات روانی نوجوانی است، سخت باشد. در 
فیلم  این  از  گاردین  در  بردشاو  پیتر  که  حالی 
در  یاد کرد،  آگاهانه«  و  زیبا  »درامی  عنوان  به 
نبودند  »پسر«  طرفدار  همه  ونیز  فیلم  جشنواره 
را  آن  ریپورتر  هالیوود  منتقد  رونی  دیوید  و 
نیز  تایمز  منتقد  و  خواند  افسرده کننده  فیلمی 
خانوادگی  ارزش های  شدن  کدر  به عنوان  آن  از 
که به طرز خسته کننده ای قابل پیش بینی است، 
و  نوشته  زلر  فلوریان  را  »پسر«  فیلم  یاد کرد. 
کارگردان  و  نویسنده  او  است.  کرده  کارگردانی 
در  جکمن گفت  بود.  هم   2020 سال  در  »پدر« 
ماه   ۶ داشت،  فیلمبرداری  روز  یک  او  حالی که 
دقیقاً  تا  کرد  کارگردان  به  زدن  ایمیل  صرف  را 

این  باشد.  فیلم داشته  نقشی در  باید چه  بداند 
نقش  در  بازی  تاکید کرد که  استرالیایی  بازیگر 
هست،  او  خود  آنچه  از  مایل  میلیون ها  ولورین 

داشت. فاصله 

افزایش فروش حراجی های بزرگ دنیا

 فرماندار دورود:

تکمیل کتابخانه درجه یک دورود 
از مطالبات قشر جوان و نوجوان است

 بازیگر فیلم »پسر«:
لزوم توجه به سلامت روان در ساخت فیلم ها


